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KAO ŠTO SAM BIO S MOJSIJEM
TAKO ĆU BITI S TOBOM

Jeffersonville, Indiana, SAD

1 Ponovno vani ovoga jutra, nakon dobro prospavane noći. Nadam se da smo se svi
naspavali i osjećamo se opušteno danas. Baš sam razmišljao, jutros, dok sam stajao u
sobi i Billy Paul je ubacio dvadeset pet centi. Sjećam se kako sam stajao za istom ovom
propovjedaonicom, kada… Frankie Weber, susjed ovdje, on i ja išli smo zajedno u školu.
Imao sam oko dvadeset i jednu godinu, ili, dvadeset i dvije, vjerujem. I on je već imao
dvadeset i  pet. I kada je navršio dvadeset i  pet, pomislio sam: “O, moj! Frankie je
spreman uskoro umrijeti!  Tako je star!”  I  sada… Pomislio  sam: “Što ću raditi  kada
budem u tim godinama, dvadeset i pet?” I sada moj sin navršava dvadeset i pet.

To samo pokazuje da vrijeme prolazi i ne čeka nikoga. Moramo raditi dok je dan jer
će doći vrijeme kada više nećemo moći raditi. I uvijek mi se sviđao Longfellowov Psalam
Života: “Rastancima, ostavljamo iza sebe tragove stopala na pijesku vremena.”Moramo
ostavljati tragove dok možemo, svatko od nas. Nemojmo uzaludno potrošiti niti jedan
dan nego iskoristimo svaki dan najbolje što možemo, za Njegovu slavu.

2 Prije nekoliko noći, ili je to bilo prije dva tjedna. Gospod daje vizije, kao što smo svi
ovdje sigurni u to. I imao sam neobičnu viziju koja mi se dogodila dok sam bio dolje u
Kentuckyju. Rekao sam društvu s kojim sam bio: “Nešto će se sigurno dogoditi.”

Vidio sam kako stoji preda mnom, oko tri sata ujutro, u sobi, čovjek, odvratno
taman; ne kao naša ljubljena braća i sestre crnci. Ovaj čovjek je bio drugačiji. Tijelo mu
je bilo naborano željezno. I dolazio je s velikim kandžama da me uhvati. I moja zaštita
je bio mali nož, ali nije bio od koristi. Nisam se njime mogao zaštititi. Stoga, nekako je
Gospod došao i pomogao mi da pobjegnem od ovog strašnog čovjeka. Bio je naboran
željezni. Mogao sam ga vidjeti kako je podigao svoju ruku, veliki nabori na njegovoj
koži, baš poput željeza koje se miče naprijed nazad. Pretpostavljam, možda, metak koji
bi  teško  pritiskao  ne  bi  mogao  probiti  taj  gnusan  oklop  preko  njega,  poput  neke
životinje, kornjače ili nečega. I slijedio me je. Imam jasnu predodžbu što je to bilo i što
to znači.

3 Ali, onda, prošli utorak ujutro, oko tri sata, nešto drugo se dogodilo. Bio sam kod
kuće. I stojeći preda mnom u sobi, bio je Bog koji je govorio riječi koje nisam razumio. I
vrijeme koje je On odredio je blizu, na dohvat ruke. I nisam Ga baš dobro čuo, ali On je
bio Bog. I rekao je: “Još sedam dana i stajat ćeš kao što je Mojsije stajao,” ili “bit ćeš
kao što je Mojsije bio,” ili  nešto u vezi Mojsija. To mi ostavlja još jedan dan, nakon
danas. To je bio šesti. Ne znam što to znači. Znam da će On to riješiti, štogod to bilo.
“Stajat ćeš,” ili, “morat ćeš stajati,” ili, “biti kao,” ili, bilo je nešto vezano za Mojsija. I
nikada nisam previše razmišljao o tome. Rekao sam svojoj  obitelji  i  rekao nekima,
svojim voljenima, da sam vidio Boga. Ipak, On je govorio kao čovjek.

I onda sam primijetio da moja Poruka, od prošle večeri, da mi je Gospod dao da
izaberem Mojsija. I, ovoga jutra, to je Mojsije i njegov nasljednik. I citat Pisma kojem
namjeravam pristupiti  ovoga jutra, za, tiče se Mojsija i  Jošue. I ovaj citat Pisma, 1.
poglavlje  Jošue,  uvijek je  bio  izvanredan citat  Pisma.  Nikada u svom životu nisam
propovijedao o tome; pokušat ću ovog jutra.

4 Ali, prije otprilike dvije godine, vidio sam Bibliju, u sobi, kako silazi i stoji na mjestu
na kojem sam bio. I odozgo se spustila Ruka i razdvojila stranice, izbacila ih; i spustila
se, Jošua, od 1. do 9. stiha i stala, odlazeći sporo. Čekao sam da dođe ovaj čas kako bih
pristupio, kada ću osjetiti da je Božja volja da govorim o tome.

Sada, nemojte zaboraviti večernju službu, ako ste… možete doći i nemate mjesto
dužnosti. Ako imate crkve koje vas trebaju, pa, zasigurno vas preporučujemo vašoj
crkvi.

Ovog jutra ćemo se moliti  za bolesne,  neposredno nakon Poruke.  I  mislim da,
tamo, poslije toga je služba krštenja.

I večeras, Gospodnjom voljom, želim propovijedati o pet nepogrešivih biblijskih
identifikacija Crkve i našem odnosu prema Tome, s novozavjetnom Crkvom i našem
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odnosu s  ovom Crkvom. I  službe će započeti,  služba slavljenja u sedam i  trideset,
pokušat ću biti za propovjedaonicom u osam sati. I bit ćemo gotovi do devet i trideset,
Gospodnjom voljom.

5 I onda vjerujem, da, danas, da neće biti niti jedna od ovih riječi, da, kada dođem
do poslanja,  da će  itko  propustiti  to  vidjeti.  Jer,  jako je  bitno da sada pustite  sve
postrani i razmišljate, dok čekamo na Duha Svetog.

Prije nego pristupimo ovoj čudesnoj i  milostivoj Riječi,  zamolit  ću svog dobrog
prijatelja i  suradnika Dr.  Lee Vaylea,  ako bi  ustao i  poveo nas u riječ molitve,  dok
otvaramo Riječ. Brate Vayle.

[Brat Lee Vayle se počinje moliti. Prazno mjesto na kaseti. - urednik]

Hvala ti, brate Vayle za tu nadahnutu molitvu Bogu.

6 I sada okrenimo u Pismu. Ima toliko toga o čemu bi se moglo govoriti, ali  ipak
budući da mnogi stoje oko zidova i u hodnicima i tako dalje. Vjerujem da se suočavamo
s zorom novog dana. Sada, jutros, u čitanju Pisma, okrenimo na 1. poglavlje Jošue. I
čitat ćemo iz 1. Knjige o Jošui, 1. poglavlje, prvih devet stihova. Dok se pripremamo…

Ova propovijed se snima i bit će poslana u mnoge dijelove svijeta. Želio bih da
narodi svijeta kojima mi je Gospod dao naklonost, i ja, da pronađemo milost u vašim
očima. Govorim ovo jutros jer se nadam da ću u budućnosti doći u vašu zajednicu i na
sastanke, da biste unaprijed mogli znati što je Gospod Bog učinio, da biste mogli znati
Istinu. I kao što je Isus rekao: “Istina će vas osloboditi.”

7 Čitamo iz 1. poglavlja Jošue.

…Nakon smrti Gospodinova sluge Mojsija, prozbori Gospodin Jošui, sinu Nunovu,
Mojsijevu poslužitelju, rekavši mu:

“Moj sluga Mojsije je mrtav, stoga sada ustani, prijeđi preko Jordana, ti i sav ovaj
narod, u zemlju koju dajem njima, to jest djeci Izraelovoj.

Svako mjesto na koje stane vaša noga dao sam vama, kao što rekoh Mojsiju.

Od pustare i ovoga Libanona, sve do Velike rijeke, rijeke Eufrata, sva zemlja Hetita,
i do Velikoga mora prema sunčevu zapadu, bit će vaše područje.

Nitko neće moći  opstati  pred tobom sve dane tvoga života: kao što sam bio s
Mojsijem, tako ću biti s tobom; neću te napustiti niti te ostaviti.

Budi jak i odvažan, jer ćeš ti ovome narodu razdijeliti u baštinu zemlju za koju sam
se zakleo njihovim ocima da ću im je dati.

Ti samo budi jak i vrlo odvažan, kako bi ga se mogao pridržavati i postupati po
svemu zakonu što ti ga je povjerio moj sluga Mojsije: ne skreći od toga ni desno ni lijevo
da napreduješ kuda god ideš.

Ova knjiga Zakona neka ne napušta tvoja usta, nego razmišljaj o njoj danju i noću,
da je se možeš pridržavati i postupati po svemu što je u njoj napisano, jer tada ćeš
učiniti svoj put uspješnim, i tada ćeš napredovati.

Nisam li  ti  zapovjedio: 'Budi jak i  odvažan'? Nemoj se bojati i  ne strahuj, jer s
tobom je Gospodin, Bog tvoj, kuda god ideš.''

8 I u petom stihu, negdje u sredini stiha, pisano je: Kao što sam bio s Mojsijem, tako
ću biti s tobom. Ako bih to nazvao tekstom, volio bih pričekati nekoliko trenutaka te je
to ono na što bih usmjerio vašu pažnju. “Kao što sam bio s Mojsijem, tako ću biti s
tobom.”

Dakle, prošlu večer smo putovali s djecom Izraelovom, cijelim putem iz Egipta, dok
ih nismo doveli u Kadeš. O, kakva velika lekcija! Kako velika stvar, dok smo tipizirali
prirodnu crkvu s duhovnom crkvom. Bog radi s Izraelom u prirodnome; s crkvom u ovim
danima, dok iz Pogana poziva ljude za Njegovo Ime. On se bavi s njima u duhovnome,
kao što se bavio s njima u prirodnome; upravo paralelno, jedno s drugim. I sve što je
Bog učinio s njima i sve što je Bog učinio za njih i sve što su učinili zauzvrat, nama
dolazi kao primjer. I, do sada, vidimo da je Riječ bila provedena upravo isto. Kako su se
u prirodnome, kada su izvojevali pobjedu ili dvije, stali radovati i vikati i plesati i slaviti
Boga; baš kao što je crkva to činila i sada je čekala četrdeset godina na otvaranje nečeg
drugog.
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9 I  dok  razmišljamo  o  Mojsiju,  tom  velikom  sluzi  Gospodnjem,  kako  ga  je  pri
njegovom  rođenju,  mjestu  njegovog  rođenja,  Bog  izabrao  za  njegov  posao,  pri
njegovom rođenju. I njegov je život bio veoma težak za živjeti. Jer, on je čovjek i on želi
živjeti na jedan način, a Božji Duh ga vodi na drugi način. Kako bi on naizgled glupe
odluke donosio. Ma da, s jednom nogom na tronu, da bude vladar svijeta, i onda uzme
drugu stranu, da postane otpadnik ili lutalica. Naizgled, mentalno, to bi bila glupa stvar.

Ali ovdje unutra nalazimo veliku lekciju. Da su ljudi koji slijede Duha ludi svijetu jer
oni su od drugog Kraljevstva, drukčije vođeni, vođeni Duhom. Bože, dozvoli da to budem
ja i svi vi, da bi slijedili vodstvo Duha, bez obzira, gledajući na Božje obećanje, čekajući
da ono bude ispunjeno.

10 I to je baš ono što je Mojsije učinio. Faraon je čitao isto Pismo koje je Mojsije čitao.
Samo, Faraon je na To gledao na drugi način. Mojsije je gledao na iste ljude na koje je
Faraon gledao. Faraon ih je vidio kao robove i  kopače blata. Mojsije ih je vidio kao
pozvane i izabrane.

Na taj način želim vidjeti Crkvu živoga Boga, ne kao hrpu fanatika i odmetnika, već
kao izabrane od Boga; da bih, za ovu veliku Crkvu i za Svrhu, mogao dati svoj život, kao
što je Mojsije učinio.

Dakle, nalazimo Mojsija da je pozvan. I nakon što je dobio poslanje, iznevjerio je u
svome poslanju, pokušavajući to učiniti na način na koji je mislio da je najbolje.

Stoga to nas uči, ponovno, da ne možemo uzeti ono za što mislimo da je najbolje ili
što  čovjek misli  da je  najbolje.  Moramo prihvatiti  način  za koji  je  Bog rekao da je
najbolji. Stoga, slijediti Riječ Gospodnju je uvijek najbolje. Prihvatite način koji je Bog
rekao.

11 I u svojoj pogrešci, saznajemo da je pobjegao od Faraonovog lica u pustinju, gdje
je oženio Jetrovu kćerku, Ziporu. I tamo, nakon što ju je oženio, rodila mu je sina,
Geršona. Tada se smjestio, mirno i tiho, kao u poslu s ovcama.

Ali, jednog dana, Bog je čuo plač Svog naroda. Bog se sjetio da je imao zavjet s tim
ljudima. Ne samo to, nego se također sjetio da ima slugu kojega je pozvao i kojega je
izabrao te da je imao zavjet s tim slugom. I Bog neće nikada promijeniti Svoj zavjet ili
promijeniti Svoje želje ili promijeniti išta. Bog će uvijek održati Svoja obećanja. Iako ga
je Mojsije iznevjerio i učinio ono što je bilo pogrešno, unatoč tome, Bog je održao svoj
zavjet. Kada Bog poziva čovjeka da nešto učini, on to mora učiniti, jednostavno mora to
učiniti.

12 Netko me je pitao, prije nekog vremena: “Bismo li sada trebali tražiti darove za
naše službe?” Neka metodistička braća koji su upravo primili Duha Svetog.

Rekao sam: “Ne. Nemojte to činiti. Kada to činite, tada vas Bog ne može koristiti.”
Rekao sam: “Jedina stvar za činiti je da samo nastavite biti kršćani. Ako vas je Bog
pozvao, On će vas postaviti upravo točno tamo gdje pripadate.”

Obično, oni koji traže i pokušavaju dobiti stvari, ako bi im Bog dao nešto, oni bi,
manje više, bili puni sebe. Obično, čovjek kojega Bog pozove je čovjek koji pokušava
pobjeći od Njega, ako ništa drugo; i Mojsije i Pavle i drugi, pokušavali su pobjeći od
poziva.

13 Ali nalazimo ovdje da je Bog, bez obzira na sve pogreške koje je Mojsije učinio, i
dalje imao svoju ruku na njemu. I pozvao ga je da ode, da radi Njegovu službu, pozvao
ga za njegovo poslanje.  I  kakva je to utjeha morala biti  Jošui,  kada je čuo da Bog
govori: “Kao što sam bio s Mojsijem, tako ću biti s tobom.”

Makar,  ako  ja  pokušavam i  iznevjerim,  Bog  me neće  napustiti.  Nikad  nemam
previše povjerenja u nekoga tko se previše plaši išta učiniti.  Radije bih bio prozvan
promašajem nego bio previše lijen da pokušam.

14 Jednom je bilo rečeno da su Ballard i  Ballard Flour Company zaposlili  čovjeka i
trebao je potpisati  ime i  čovjek nije imao gumicu na vrhu svoje olovke. I  gospodin
Ballard mu je rekao, rekao je: “Zašto nemaš gumicu?”

Rekao je: “Ja ne griješim.”

Rekao je: “Onda mi i  nisi  od koristi.  Jer,  ako vi  griješite,  vi… Ako ne griješite,
nećete učiniti ništa.” To je istina.
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Bog vas ne drži odgovornima za vaše pogreške. On vas drži odgovornima za vaše
svojevoljne  grijehe.  “Jer  onaj  tko  griješi  svojevoljno  nakon što  je  primio  spoznaju
Istine.” Ali čovjek koji će nešto raditi, zbunit će se, past će. Činit će pogreške. Ali ako je
zaista Božanski pozvan i Bog je u njegovom srcu, ponovno će ustati.

15 Znali su biti, dolazeći u crkvu ovdje, godinama ranije, a možda su jutros ovdje, mali
čovjek i njegova žena. Znali su pjevati pjesmu koja me oduševljavala. Nekako ovako
ide:

Oprosti mi, Gospode, i iskušaj me još jedan put,

Bit ću Tvoj ako Ti budeš moj;

Ako padnem ili iznevjerim, dozvoli mi da ustanem i pokušam ponovno,

Oprosti mi, Gospode, i iskušaj me još jedan put.

To mi se sviđa. Jer, svaki dobar vojnik je sklon da bude ozlijeđen ili povrijeđen. Ali,
ako je i dalje vojnik i ima svrhu i nešto za što se bori, ustati će i ponovno pokušati. I
svaki dobar vojnik Križa će napraviti istu stvar.

16 I Jošua, novi zapovjednik vojske, nakon što je Mojsije umro, vidjevši da je Bog
ostao s njime u njegovim pogreškama, zadržao je svoje poslanje.

Bez obzira što je Mojsije učinio, bila je to Mojsijeva služba koju je Bog poštivao. On
je bio prorok. Bio je iznad svih proroka. Bio je zaista više nego ikoji prorok kojega su oni
imali. Kada mu se njegova vlastita sestra smijala, zato što je oženio Etiopljanku, on ih je
okupio i rekao: “Ne bojite li  se Boga?” Rekao je: “Ako ima netko među vama tko je
duhovan ili prorok, govorit ću mu u vizijama i obznanit ću mu se u snovima. Ali nije tako
s Mojsijem; njemu ću govoriti s usana na uho. Ne bojite li se Boga?”

Vidite, to nije dobra stvar, gaziti po Božjim ljudima. Vrijeđate Njega kada to činite.
Bog je poslao Mojsija; njegove pogreške nisu ništa značile. Bog je poznavao njegovo
srce.

17 I jednom, on, Mojsije, žalio se da ima previše posla. I tako je Bog uzeo Svoj Duh i
razdijelio  ga  među  sedamdesetoricom.  Nisu  imali  više  Duha  nego  što  su  imali  na
početku. Ali jedina stvar, imali su više mašinerije, istu količinu Duha.

Bog može staviti cijeli Svoj Duh na Čovjeka, ako želi, ili Ga može razdijeliti među
tisuće ako želi. Jednog je dana izlio svoj cijeli Duh na Čovjeka koji se zvao Isus. Sada Ga
je razdijelio po Svojim crkvama, svugdje. Bog se drži Svog poslanja.

18 Dakle, Jošua, novi ratnik. Samo dvoje je ostalo sada, koji su ikad napustili obećanu
zemlju; to su bili Jošua i Kaleb. Dakle, Jošua, novi zapovjednik, trebao je voditi vojsku,
stati na mjesto gdje je veliki čovjek kao Mojsije stajao. To nije bio mali zadatak.

I razmišljam o propovjedniku, danas, koji je pozvan od Boga, da stane na trag gdje
je Isus stajao. Kakva zapovijed! Kakvo poslanje! Ali svatko tko je pozvan od Boga ima
poslanje da stane na to isto mjesto. „Bit ću s vama, čak u vama, do kraja puta.” Svaki
propovjednik je pozvan da stane gdje je On stajao. “Činit ćete djela koja Ja činim.”
Svakom je propovjedniku, određenom od Boga, zapovjeđeno da stane na trag Isusa
Krista i da obavlja dužnosti koje je Isus obavljao. To je poprilična zapovijed.
19 I kakav je to morao biti osjećaj, kada je Jošua stajao tamo tog jutra, razgovarao s
Bogom. Rekao je: “Neću te iznevjeriti. Kao što sam bio s Mojsijem, tako ću biti s tobom.
Nitko neće moći opstati pred tobom sve dane tvoga života. Ja ću uništiti i proždrijeti.
Načinit ću put čistim. Samo, budi jak i odvažan. Nemoj se plašiti (to znači brinuti se.)
Nemoj se bojati. S tobom sam. Pomoći ću ti.” Kakvo poslanje dano ovom novom čovjeku
nazvanom Jošua!

Dakle, ima vrlo mnogo tipova ovdje kroz koje bismo mogli prolaziti, ali zaobići ćemo
neke od njih. Na primjer, poput Mojsija, bilo je crkveno doba koje ih je dovelo na Sinaj,
njihovoj teologiji sinoć. Mojsiju nije bilo dozvoljeno da prevede djecu Izraelovu preko u
obećanu zemlju jer je iznevjerio.

20 I crkvene organizacije, denominacije su iznevjerile.

Bog će podići novi sustav, interdenominacijski sustav, Božjom silom, koji će uvesti
Crkvu u obećanu zemlju.  Organizacije  i  denominacije  su  zabrljale,  svaka polazi  za
svojom vlastitom teologijom, za vlastitim načinom razmišljanja. Ali Bog će uzeti Svoga
Duha Svetoga te podići Svoje Jošue koji će uvesti Crkvu u obećanu zemlju, bez ikakvih
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denominacijskih spona igdje već će preuzeti Njegovu Crkvu.

Mojsije je iznevjerio; bio je zakonodavac. Jošua je bio pozvan od milosti i poveo je
crkvu dalje.

21 Nalazimo također da je Jošua, znajući ovo poslanje, znajući da je ležalo u njegovim
rukama, da ga je Bog pozvao na dužnost s kojom ne smije iznevjeriti, hodao blago pred
Bogom. I kada je okupio ljude i rekao im da mu je Bog dao poslanje, gledajte zahtjeve
ljudi. Rekli su: “Slijedit ćemo te kao što smo slijedili Mojsija, ako budemo vidjeli istu
stvar koja je slijedila Mojsija da slijedi i tebe. Samo, budi jak i odvažan.''

To bi trebao biti zahtjev svake nanovo rođene osobe danas. Ako se od nas zahtijeva
da slijedimo, tada hajde da vidimo da znaci prate vjernika. Kao što je Isus rekao: “Činit
ćete djela koja Ja činim.”

I zamolio sam vas, prije, da budete sigurni u to da dozvolite vašem duhovnom srcu
da  bude  otvoreno  jutros  jer  vjerujem  da  ćete  uhvatiti  što  govorim.  Sjedeći  s
denominacijskim ljudima,  svakakve organizacije  su okupljene ovdje ovog jutra,  od
katolika i protestanata i mnogih drugih vrsta, tako da će to biti otkriveno onima koji su
Duhom ispunjeni, naravno.

22 Dakle, Jošua je morao poslušati ovu zapovijed. Ljudi su rekli: “Neka Bog bude s
tobom kao što je bio s Mojsijem, i znat ćemo da nas, isti Duh koji nas je doveo do ovdje,
može povesti dalje.”

O,  kako bi  Crkva trebala  tražiti,  ovog jutra,  da nađe Duha kako djeluje  među
ljudima, ako želite crkveni dom gdje je Duh koji je podigao Krista iz mrtvih, Duh Sveti,
koji će se pokretati među ljudima. To je Duh kojega Bog podiže, u posljednjim danima,
da prenese ljude preko, u drugu Zemlju, u potpuno obećanje ili obećanja svih Božjih
blagoslova i do punog poslanja kojega je dao. “Jer za vas je ovo obećanje i za djecu
vašu.” Dok je Izrael tragao za tom obećanom zemljom, znajući da je postojala negdje,
jer je netko bio tamo, prije, tako i Crkva. Znamo da negdje postoji Zemlja. Postoji sila
negdje,  jer  su drugi  bili  tamo preko.  Znamo da zemlja  leži  iza  rijeke,  prema kojoj
sežemo, ovog jutra, pokušavajući ući u tu obećanu zemlju.

Jošua je znao da je ta zemlja tamo. Otišao je prvi i izvidio kako bi se mogao vratiti
kao svjedok.

Propovjednici  pozvani  od Boga ne bi  smjeli  biti  tako puni  teologije,  već  da su
posjetili Zemlju prema kojoj mi idemo, donoseći nazad dokaze Božanske ljubavi i sile
Isusa Krista, kako bi obznanili njihovim zajednicama da postoji Zemlja preko rijeke.

23 Sada, sinoć, propovijedajući: “Dolazeći do Jordana.” Dakle, kada dođemo do te
rijeke, ona nas razdvaja. Odvaja nas. Jednom kad ste s druge strane, nešto vam se
dogodi.

Dakle,  Jošua,  u  svemu ovome,  znajući  da  je  poslanje  bilo  veliko;  no,  imajući
sigurnost, mogao je biti bez straha. Mogao je biti, kako bismo to nazvali, bezbrižan,
dokle god je bio usmjeren na pravi put. Mogao se suočiti s planinom koja bi ga srušila
nazad, ali bio je na pravom putu.

Tako može i  Crkva  živoga Boga biti  bezbrižna  i  neustrašiva,  u  vjeri,  ako  smo
usmjereni na pravi put. Jer, On je rekao: “Kao što sam bio s Mojsijem, tako ću biti s
tobom.  Neću  te  napustiti  niti  te  ostaviti.”  Nikada  nije  ostavio  Mojsija.  Nikada  nije
napustio Mojsija. On neće napustiti ni Jošuu. On neće napustiti nas. Bit će s nama.

24 I kako nalazimo Jošuu da prihvaća to poslanje, znajući da ih odgovornosti vode
kroz zemlje, dakle, da će morati preći preko u drugu zemlju. Morat će postaviti njihovo
kraljevstvo. Morat će razdijeliti baštinu među njima. Znao je da je poslanje silno, puno
više nego što je Mojsije učinio. Jošua je imao za napraviti više nego što je Mojsije imao
za napraviti.

Druga stvar, morao ih je voditi pored granice, među njihovu braću. A oni su već
okusili krvi. Morao ih je pobijediti. Morao ih je držati mirnima dok su marširali dalje.

Tako je to danas s ovom novom pentekostalnom grupom koja sada ustaje, okusili
su denominacionalizam. Tako ih je teško obuzdati.

25 Prije nekoliko godina rekli su: “Dođi, brate Branhame,” kada je služba tek započela,
“osnovati ćemo organizaciju, sagraditi ti spomenik negdje.” Ja ne očekujem spomenik.
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Ja očekujem Dolazak Gospodnji.

Napravili  su  mali  kult,  nazvan  “kasna  kiša”  preselili  se  u  Kanadu  i  dalje  u
Kaliforniju, ali to je propalo. Naravno, to ne može opstati. Zašto je to bilo? Jedina stvar
koju znaju; izađu iz tih stvari, a malo su osjetili to. Moraju imati nešto što moraju raditi.

Brate, prava Crkva živoga Boga nema obrasce, nema vjeroispovijesti. Vođena je
silom Božjom koja je u srcu svakog pojedinca. Prođite pored svoje braće. Nemojte se
sukobljavati s njima. “Veći smo od njih.” Nemojte galamiti na njih. Samo prođite pored.

26 Želim da primijetite veliku stvar koja se dogodila ovdje. Bili su Ezav, Moab i oni na
koje smo se osvrnuli sinoć. Mnogi od tih ljudi, mnogi od njih su zapravo bili granični
vjernici. Bili su točno na granici.

O, moram se zaustaviti ovdje na nečemu samo za trenutak, neće mi trebati više od
minute. Mnogi ljudi obećanu zemlju poistovjećuju s Milenijem. Ona to nije. Obećana
zemlja je imala ratove i ubijanja. Milenij neće imati nikakve ratove niti ubijanja. Odnosilo
se na Duha Svetog, bojno tlo.

Opravdanje, napustili su Egipat. Postoje tri faze njihovog putovanja. Napustili su
Egipat, pod opravdanjem, vjerujući Riječ. Odvojili su se od Egipćana i izašli van. Prešli su
Crveno more i ubili stvari iza njih, što je bilo posvećenje kroz Krv, što ubija sve ljudske
zle želje; druga faza putovanja. Ali treća faza je bila kada su prešli Jordan u obećanu
zemlju gdje je ležala njihova baština. Njihova baština nikada nije ležala u Egiptu iako ih
je Bog blagoslovio u Egiptu.
27 Vi luterani koji vjerujete u opravdanje, vaša baština ne leži tamo, ako ste pozvani.
Ako ste samo luteran, to je najdalje dokle ćete ikada stići.

Vi metodisti, nazareni, Sveti hodočasnici, Crkva Božja, koji vjerujete u posvećenje,
ubijanje zla koje je u vama, vadeći korijenje zla, vi pripadate preko rijeke.

Ali  vama muškarcima i  ženama u kojima ima nešto,  što doziva,  dubina prema
Dubini, postoji Jordan koji još treba preći i Zemlja preko rijeke.

Rekao je: “Proći ćete pored svoje braće. Proći ćete pored svoje braće, a oni su blizu
granice. I  ako prođete pored njih, nemojte im ništa reći.  Ovu sam goru dao Ezavu.
Moabu sam dao ovu zemlju. I ne želim da se sukobljavate s njima, ni da ih obraćate.
Samo prođite, nježno. Znate gdje idete. Nemojte uzimati njihove običaje.”

28 Moab je imao lažnog proroka, biskupa imenom Balam koji je došao u zajednicu i
pokušao ih navesti da se svi organiziraju i ujedine jer su bili braća. Ali nisu bili. Bili su
polubraća, ne prava braća. Ako u svome srcu…

“Nemojte se svađati s njim. Samo nastavite dalje, pustite ga na miru. Platite za ono
što dobijete, ako morate proći kroz njegovu zemlju.” On je predodređen da bude to. Da
je Bog očekivao ili predodredio da se Moab udruži s Izraelom, oni bi se udružili. Da je
predodredio Ezava da ide s Izraelom, Ezav bi uskočio i krenuo. Ali On mu je dao njegovu
baštinu s druge strane rijeke.

29 Stoga, kako onda možete pokušavati navesti sve luterane da To vide, sve baptiste
da To vide, prezbitere i nazarene i Svetost hodočasnika? Nemojte ih osuđivati. To je sve
što znaju. To je sve što je u njima.

Ali vama koji vjerujete (O Bože!), vama koji znate, vama koji imate nešto u sebi,
nešto što doziva Dubinu. Ako je sva dubina koju imate zadovoljena, onda ostanite tamo
gdje jeste. Ali ja i moj dom, za mene postoji nešto više od onoga što smo vidjeli. Postoji
Zemlja preko rijeke negdje. Još uvijek postoji dubina koja doziva Dubinu. Ne mogu se
zadovoljiti  s  teologijom.  Ne  mogu  se  zadovoljiti  s  dobrom  crkvom.  Ne  mogu  se
zadovoljiti s dobrom kampanjom. Ne mogu se zadovoljiti s malom službom iscjeljenja.
Postoji nešto iznad toga, što doziva.

30 Stoga, samo ih pustite na miru. Prođite dalje. Nemojte se svađati s njima. Ali mi
prelazimo u drugu Zemlju. Oni nisu bili određeni da idu s vama. Oni neće hodati s vama.
''Mogu li dvojica ići zajedno, osim ako se ne slože?'' Ali onima koji vole Boga, onima koji
su bili pozvani od Boga.

Pa, oni kažu: “Bog nam je dao ovu crkvu. Bog je to učinio.''

Tako je. Bog je rekao: “Ovu goru dajem u posjed Ezavu. Ne diraj ga. Ali za tebe
imam nešto drugačije. Pređi preko.” Amen.
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To je moja želja, braćo, da vidim svoju crkvu kako prelazi preko u drugu Zemlju,
želja da pređe preko na drugu stranu. Ako ima nešto u vama, ovdje, prvo, što poziva,
postojat će Nešto da odgovori na taj poziv. Samo se smjestiti negdje i čuvati ovce nije
dovoljno za vas. Ući u nekakav posao nije dovoljno dobro za vas. Samo se učlaniti u
crkvu i upisati svoje ime u knjigu, nije dovoljno dobro za vas. Jer, postoji nešto što je
dozvalo, tamo preko grebena, preko sljedećeg grebena i sve preko Jordana, dok ne
padnete u Božje ruke, preko, dubina doziva Dubinu.

31 Jošua je znao da je to poslanje silno. Jeste li primijetili ondje? “Ja…” Kada je Jošua
krenuo prelaziti Jordan, kako se Jošua samo sjetio svoga poslanja! “Ova knjiga Zakona,
Moja Riječ, neka ne napušta tvoja usta.” Drugim riječima: “Jošua, nije me briga što
pleme govori, što svi svećenici govore. Ostani s ovom Riječi, jer tada ćeš učiniti svoj put
uspješnim. Bez obzira koliko mnogo velikih stvari oni činili i koliko mnogo malih stvari
oni činili i koliko organizacija da su napravili, ostani s Riječi, Jošua.” O, moj! “Ostani s
Riječi, ovom Riječi. Ova Riječ neće napuštati tvoja usta.” Dopustite mi da To pročitam
ponovno.

''Ti samo budi jak i vrlo odvažan, kako bi ga se mogao pridržavati i postupati po
svemu zakonu što ti ga je povjerio moj sluga Mojsije: Ne skreći od toga ni desno ni
lijevo…''

32 Ako Riječ kaže: “Učini određenu stvar,” učini To. Nije me briga što organizacija
kaže. Učini to, svejedno. To je Jošua na kojeg Bog čeka. Ne skreći niti jedan centimetar,
ni jednu jotu. Ostani pravo s Riječi....

''ne skreći od toga ni desno ni lijevo da napreduješ''...

O, mislite da napredujete kada gradite velike crkve, pribrojivši deset tisuća svojoj
denominaciji. To nije napredak. To vas ne dovodi niti jedan korak bliže obećanju. Ono
što trebamo je više Boga, više Duha Svetog.

…''da napreduješ kuda god ideš.''

Ova knjiga Zakona neka ne napušta tvoja usta,  nego razmišljaj  o njoj  danju i
noću,''…

Kada razmišljate kako bi  nešto učinili,  da li  uzimate Božju Riječ vezano za to?
Pronalazite li svoju želju u Riječi? Propovijedate li to što je Biblija? Jeste li samo poput
mnogih danas, i previše njih: “Propovijedajući za doktrinu zapovijedi ljudske”?

33 ''Ova knjiga Zakona neka ne napušta tvoju ruku, ili, tvoja usta''…,

“Tvoja usta,” ono što govoriš. Samo nemojte To pročitati i otići. Govorite To. Živite
To. Naučavajte To.…

''nego razmišljaj o njoj danju i  noću, da je se možeš pridržavati  i  postupati  po
svemu što je u njoj napisano''...

Vidite kakav će biti Jošua u ovom danu? Vidite kakav će biti Jošua duhovne Crkve?
To je isti Jošua kojega su imali u crkvi prirodno. Duhovna crkva mora biti ista stvar.

Ako je Biblija rekla: “Ako se tko ne rodi nanovo, ne može vidjeti Kraljevstvo Božje,”
duhovni Jošua će reći: “Amen.”

Ako je Biblija rekla: “Isus Krist je isti jučer danas i zauvijek će biti isti,” duhovni
Jošua će reći istu stvar: “On je isti.”

Ako Biblija kaže, Knjiga, Riječ kaže, da: “no ostanite u gradu Jeruzalemu dok se ne
odjenete  u  silu  odozgo.  Nakon  toga  Duh  Sveti  će  se  spustiti  na  vas  i  bit  ćete  Mi
svjedoci,” duhovni Jošua kaže istu stvar.

34 Kao što je Petar, na Dan Pedesetnice, rekao: “Pokajte se, i neka se svaki od vas
krsti u Ime Isusa Krista za oproštenje grijeha i primit ćete dar Duha Svetoga,” duhovni
Jošua neće nikada izmijeniti ni jednu jotu nego učiniti upravo ono što je Riječ rekla.

Ako je Marko 16 rekao: “Idite u sav svijet i  propovijedajte Evanđelje. Onaj tko
povjeruje i krsti se, bit će spašen; no onaj tko ne povjeruje, bit će osuđen. A ova će
znamenja pratiti one koji vjeruju: u moje ime će zloduhe izgoniti, novim će jezicima
govoriti, zmije će podizati i ako što smrtonosno popiju, neće im nauditi; na nemoćnike
će ruke polagati i bit će im dobro,'' duhovni Jošua će reći istu stvar. ''On će razmišljati o
njoj danju i noću jer tada će učiniti svoj put uspješnim.''
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35 Želim da primijetite što se dogodilo. Jošua, kada je došao na svoju prvu kampanju,
da po prvi puta dokaže da je on pravi Jošua. Izrael je to trebao znati.

Bez  sumnje,  svećenici  su  imali  drugačiju  zamisao.  Rekli  su:  “Sada,  mi  ćemo
jednostavno kampirati ovdje do proljeća ili do ljeta, Jordan će se spustiti.”

I izgleda kao da Bog stavlja neke od najluđih stvari pred duhovnog Jošuu.

Doveo ga je tamo u travnju, kada je Jordan bio tri  ili  četiri  puta veći  od svoje
veličine. Iskušavao ga je, da vidi je li on zaista Jošua.

Neka sve krene pogrešno. Neka svi ostali napreduju. Neka zablude napreduju. Neka
čovjek koji “ima obličje pobožnosti, ali snage se njezine odriče,” napreduje i gura vas
nazad. Ali ako znate na čemu stojite, stajat ćete. Bez obzira, ako vas cijeli svijet odbaci,
stajat ćete upravo isto. Nećete skretati od te Riječi.

36 Jordan je bio tri  ili  četiri  puta veći  od svoje veličine; jeziv,  izgledajući  strašno,
blatan. Ali Jošua je rekao: “Bog je rekao: 'unutar tri dana,' idemo preko. I idemo preko.”

Dakle, svećenici bi rekli: “Sada, samo trenutak, Jošua. Mi smo obrazovani ljudi.
Pametni smo. Mnogi od nas ovdje smo inženjeri iz Egipta. Znamo kako raditi ove stvari,
stoga, samo ćemo malo pričekati dok se ne raščisti bujica i onda možemo preći preko.
Nije li to puno lakše?”

''Ne marim što mislite. Bog je rekao da za 'tri dana' idemo preko. I idemo preko.
Idemo preko za tri dana.“

Pogledajte što je Jošua učinio. Što je on stavio na prvo mjesto, svećenike? Ne,
gospodine. Stavio je Riječ na prvo mjesto. Rekao je: “Uzmite kovčeg i svi vi svećenici se
udaljite od Njega. Idite iza Njega. Ne pokušavajte Ga voditi. Neka On vodi vas.”

37 U tome je danas problem. Pokušavamo biti ispred Riječi, i zaobići, i učiniti da se
Riječ uklopi u ovo, da se Riječ uklopi u ono. Neka Bog blagoslovi vaša srca. Ono što mi
trebamo danas je slijediti Riječ.

Riječ je predvodila. Kada je došlo do Jordana, Ona je otvorila i  prešli  su preko.
Njegova prva kampanja, stavio je najvažnije stvari na prvo mjesto. Imao je razlog za to.
Imao je razlog jer mu je Bog dao poslanje: “Ostani s Riječi.” Pusti da Riječ to učini.“
Svaku kampanju, oni su nastavili dalje u bitku jer ga je Bog zadužio da stavi kovčeg
ispred.

Nakon  što  je  kovčeg  išao  prvi,  što  je  onda  išlo  naprijed?  Pjevanje,  svirači
instrumenata, prije nego je borba započela. Haleluja!

To  je  ono  što  trebamo  danas,  to  je  ono  što  imamo  ovoga  jutra:  pjevače,
instrumente, sviranje glazbe, radovanje. Tada staviti Riječ na prvo mjesto, čitati Riječ.
Tada borba počinje. Mi ćemo pobijediti, jednostavno moramo pobijediti. Ostanite upravo
s Njome, pratite Njen smjer i Ona će vas čuvati u vrijeme nevolje.

38 Imao je dobar razlog za… Sada, upamtite, kada je prešao preko, prije nego je
prešao preko, poslao je uhode, dvojicu, da izvide zemlju. Dakle, Mojsije je poslao cijelu
grupu preko, ali svi su se vratili zbunjeni. Gledajte novu službu. Nikada to nije učinio. On
zna da gdje imate tisuću i petsto različitih ideja, imate i tisuću i petsto zbrka. Ali, poslao
je dvoje, rekao: “Odite tamo preko. Izvidite zemlju.”

Sada želimo stići  do nečega što ne želim da propustite. Rekao je: “Sada, kada
pređete preko…” Prešli su preko, da pregledaju zemlju, da vide jesu li obećanja točna,
da vide kakva je to zemlja i kako moraju ući unutra. Prešli su preko. Imena uhoda nisu
dana. Ali kada su ušli u zemlju, došli su u sam Jerihon. I kada su stigli u Jerihon, što se
dogodilo? Sreli su prostitutku, ženu na lošem glasu.

39 Želim nacrtati sliku. Možda to nije ispravno, ali želim time istaknuti nešto. Nemamo
Rahabinu  povijest.  Znamo  da  je  bila  prostitutka.  Recimo  da  je  odrasla  u  veoma
siromašnom domu i postala je žena na lošem glasu. I ona je prekrasna mlada žena.
Otišla je na ulice da zaradi svojoj hromoj majci i ocu za život; nije bilo načina za nju da
radi, jedino da proda moral svoga tijela. Ali mogu zamisliti, sve vrijeme, znala je da je to
pogrešno. Bilo je nešto u njoj, govorilo joj je: “Nije ispravno da to činiš.” Znala je da to
nije bilo ispravno.

I jednog dana čula je da postoji Bog koji se pokreće. Njeno je srce počelo drhtati.
Pronašla je glasnika iz tog velikog pokreta koji joj je rekao što će se dogoditi. Što je ona
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rekla? Dakle, Jošua je imao znakove. Jošua je imao iste znakove koje je Mojsije imao,
točno. Stoga kada je on… Rahaba nije tražila da vidi Jošuin znak. Ona je samo čula.

Tip  Crkve,  tip  prave  Crkve  koja  je  bila  odvučena  u  prostituciju.  “Danas  sam
Metodist, sutra Baptist, Prezbiter prekosutra,” odvučena u prostituciju.

40 Ali odjednom, mali propovjednik ulazi u grad i govori: “Postoji Bog koji živi, koji je
živio jučer i isti je danas. Njegova sila je još uvijek ista. Čini ista djela koja je činio kada
je bio ovdje na zemlji. Njegovi agenti su na putu.'' 107 Sada, Rahaba bludnica, poznata
kao bludnica, ona je bila tip vjernika danas, pravog vjernika. Nije rekla: ”Sada čujem da,
da Jošua može činiti znakove, jer je nasljednik Mojsijev. Voljela bih vidjeti te znakove. I
ako bih mogla vidjeti te znakove, onda ću vjerovati.“ Pa, on uopće nije trebao pokazivati
te znakove jer ona je to svejedno vjerovala. Ona nije bila Toma. Vjerovala je to.

41 Dakle, Mojsije, kada je on imao znakove, išao je dalje i činio te znakove, ali znaci
nisu ono što ih je odvelo u obećanu zemlju. Nisu. Znaci su bili potvrda poslanja.

I Rahaba je to vjerovala, bez da je išta vidjela. Rekla je: “Svi se tresemo.''

Nije čudo da je Nikodem rekao: ''Rabbi, znamo da si učitelj od Boga došao jer nitko
ne može činiti ove stvari osim ako Bog nije s Njim.'' Svi to znamo.

Svijet to danas zna. Billy Graham poziva: “Moramo se vratiti na Pentekost.” Koncil
Crkava  poziva:  “Moramo  se  vratiti  prorocima,  onima  koji  govore  u  jezicima,
tumačiteljima jezika, Božanskom iscjeljenju, iscjeliteljima u našim crkvama, dopustiti da
Duh Božji ima pravo prolaza.” Bog poziva. Ljudi se boje prave pobožnosti i govore: “Sve,
naša srca slabe u nama.”

42 Dakle, ona nije morala vidjeti znak koji bi Jošua mogao učiniti sa svojom rukom ili
štapom. Vjerovala je. Rekla je: “Čula sam i vjerujem. I sada tražim milost.” O, kako
bismo mogli izvući lekciju upravo ovdje. “Tražim milost za sebe i svoj dom.”

Gledajte na Rimljanina te noći, koji je izvukao svoj mač i krenuo se ubiti, filipenski
tamničar. Pavle je rekao: “Nemoj si nauditi. Svi smo ovdje.''

Rekao je: “Što mi je činiti da budem spašen?”

Rekao je: “Vjeruj u Gospodina Isusa Krista i bit ćeš spašen ti i tvoj dom.”

Zašto? “Ti i tvoj dom.” Sigurno. Tvoj dom će biti spašen s tobom. Zašto? Ako imaš
dovoljno vjere da budeš spašen, možeš imati dovoljno vjere da se spasi tvoj dom. Da.
“Ti i tvoj dom.”

43 Pogledajte Rahabu. Rahaba je rekla: “Imajte milosti za mene. Sačuvajte me. Ne
želim umrijeti s ovim nevjernicima. Ne želim umrijeti kao životinja. Želim umrijeti u
naručju Jehove. Vjerujem vašem Bogu jer On je Bog i Neba i zemlje. On čini vidljive
stvari.  On  stvari  čini  stvarnima.  Nikada  Ga  nisam vidjela  kako  to  čini,  ali  ipak  to
vjerujem.” Vidite? Nikada nije vidjela Jošuu. Samo je čula za Jošuu. Nikada nije vidjela
Boga. Nikada nije vidjela nijedno od Božjih djela. Samo je čula. Drugi su to vidjeli, a ona
je povjerovala čuvši to. Dakle, rekla je: “Želim uslugu za sebe, moga oca i moju majku.
Oni su oboje stari i hromi. Imam neku braću. Želim imati vjeru za njih.”

I uhoda, propovjednik je rekao: “Da, on prolazi ovim putem, i mi ćemo zaposjesti
zemlju. Sada, ako ih želiš spasiti, uvedi ih u kuću.” Haleluja! “Ako vjeruješ to, odi po njih
i dovedi ih ovdje unutra, jer nećemo biti odgovorni ako su na ulicama. Ali ako ih samo
uvedeš u kuću, bit ćemo odgovorni.” Haleluja, gdje je visila ta mala skrletna vrpca s
prozora. “Bit ćemo odgovorni ako ih uvedeš u kuću.”

44 O, braćo, ako je ikada bilo vrijeme kada bismo trebali uvesti naše voljene u Kuću,
Kuću  vjere,  onda  je  to  danas.  Uvedimo  ih  unutra  jer  stiže  vrijeme  kada  dolazi
potresanje. Samo, naši očevi i majke, braća i sestre, sigurni su samo u Kući, jer će Božja
sila ponovno protresti zemlju. Hoće. I samo će Kuća Vjere biti spašena.

“Dakle” rekao je, “nisam odgovoran osim ako ih uvedeš u kuću.” I navela ih je da
se zakunu da neće uništiti ni nju ni njezinu obitelj. Rekao je: “Ako ih uvedeš unutra bit
će sigurni.” Izvela ih je iz mjesta i otišli su.

45 Ova velika bludnica, Rahaba, postala je vjernica. Iznio sam njezinu povijest, ovdje
nedavno. Nakon što je bila razmotrena i unesena u vjeru, zbog njezine vjere u Boga,
ušla je u Izraelsku vjeru, obraćenje. Susrela se s generalom vojske, Izraelske vojske.
Gledajte što je Bog napravio za tu ženu. A imali su… Preselili su u Betlehem i imali su
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sina; i ovaj sin, nazvali su ga Boaz. Od Boaza; on je oženio Rutu, od Rute i Boaza je
došao Jesej; Od Jeseja je došao David; od Davida je došao Isus. Haleluja!

Zašto? “Vjera dolazi slušanjem i to slušanjem Boga koji  je Bog Neba i  zemlje i
vjerovanjem Njemu.” Vjerovanjem čega? Poslanja koje je Bog dao čovjeku po imenu
Jošua, vjerujući to poslanje.

46 Jošua je imao vjeru u svoje vlastito poslanje, kao što je Mojsije imao vjeru. Stvari
su krenule krivo za Mojsija, izgledalo je kao da je puno puta iznevjerio, ali prošao je kroz
to pobjednički i umro je na Stijeni. Anđeli su ga odnijeli.

Bože, dozvoli da odem tako. Neka bih držao svoje poslanje dok jednog dana, kada
budem spreman umrijeti, ne vidim Stijenu kako stoji tamo pored mene.

Jošua se drži svoga poslanja. Iako je imao… Bog će to držati svetim jer je stajao
upravo s Riječi.

Sada, Rahaba je znala da je Jošua imao ovo poslanje. Sada, nemojte to propustiti.
Držite te stvari u svome srcu. Jošua je imao poslanje; Rahaba je to prepoznala prije
nego je išta vidjela. Znala je da je Jošua imao silu Božju koja će zaposjesti  zemlju.
Tražila je milost. Bog joj je dao milost. Dakle, kada je Jošua došao u zemlju, naravno,
znamo da je bila pošteđena.

47 Ali tada je drugo veliko poslanje koje je Jošua imao bilo da razdijeli zemlju među
narodom.

Sada zapamtite: “Ova Knjiga Zakona neka ne napušta tvoja usta,” stoga, on je
imao Božju Riječ. “Kao što sam bio s Mojsijem, samo nastavi dalje. Kao što sam bio s
Mojsijem, tako ću biti s tobom. Neću te iznevjeriti. Ti možda iznevjeriš Mene, ali ja neću
iznevjeriti tebe. Ali ako Me iznevjeriš, Moja milost je dovoljna, ponovno ću te podići
odmah gore. Samo nastavi dalje. Dokle god stojiš s Mojom Riječi, brinut ću se za tebe.”

48 Dakle, on je morao podijeliti zemlju i bilo je dvanaest plemena na koje je trebao to
podijeliti. Sada, što da je imao neke odabrane i miljenike? Što da mu se pleme Gadovo
sviđalo više nego pleme Efrajimovo? Pleme Josipovo više nego pleme Judino? Ali on to
nije činio na taj način. On ju je razdijelio prema Riječi otkrivenoj po Duhu. Podijelio je
prema plemenu. I, primijetite, učinio je to prema otkrivenju, pronicanjem. Učinio je to
pronicljivošću Božjeg Duha.

Svaka od tih Židovskih majki, porađajući te bebe, prozvala je njihovo ime. I svako
od njihovih imena ima značenje.

Jakov, kada je bio rođen, budući da je bio blizanac, nazvala ga je “varalica,” Jakov.
Ali kada je dobio svoju pobjedničku silu i hrvao se s Anđelom, Bog je promijenio njegovo
ime iz Jakov u Izrael, “princ.”

Ime ima veze s vašim životom. Kada je Petar, ribar, pobijedio svojom vjerom u
Isusa, On je rekao: “Tvoje ime je Šimun. Ali zvat ću te Petar što znači 'stijena'.” To vas
mijenja. Vaše ime ima veze s time, a i vaša pozicija u životu.

49 I  kada se dogodila  ova velika stvar,  kada je  svaka od ovih židovskih majki,  u
trudovima u porađanju djeteta, prozvala kao: “Ruben,” to ga je postavilo pozicijski u
Palestinu, upravo onako kako je ta majka rekla i prozvala njegovo ime, rekla to. Nemam
to sve zapisano ovdje. Ali, recimo, Ruben je značilo “pastir”. Gad znači “čuvar stoke.” A
Efrajim znači “uzgajivač kukuruza.”

Sada,  duhovnom  pronicljivošću,  Jošua,  novi  vođa,  duhovnom  pronicljivošću,
postavio je svakog pojedinog gdje pripada, podijelio je zemlju upravo tako.

50 Prekrasan tip danas, zbog čega nam je potreban Jošua, danas. Problem danas,
kada dolazimo u našu obećanu zemlju, je što Gad želi podizati ovce poput Efrajima,
jedan želi uzgajati nešto poput drugoga. Svaki čovjek želi biti isti. Neka Bog jednom
čovjeku da dar iscjeljenja, svaki čovjek želi dar iscjeljenja. Efrajim i Gad, i svi oni se žele
miješati, svi oni postati jedno. Ali mi smo podijeljeni, u našoj poziciji. Nemaju svi dar
mudrosti.  Ne prorokuju svi.  Ne govore svi  u  jezicima.  Nisu svi  proroci.  “Ali  Bog je
postavio u Crkvu, neke da prorokuju, neke da govore u jezicima.” Mi ih želimo navesti
sve  da govore  u  jezicima.  Vidite  kakva je  zbrka?  Onda ne možete  stići  nigdje.  Pa,
Filistejci bi ih pokorili, vrlo brzo. Zasigurno. Ali kada ih je svaki čovjek, prema vođi,
podijelio po duhovnoj pronicljivosti i postavio ih u tijelo, ondje su ostali i postali kremom
zemlje. Bože, daj nam Jošuu. Bože, vrati nam Jošuu koji će držati poslanje s Riječju.
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Tako mu je Bog rekao.  “Ova Knjiga Zakona neka ne napušta tvoja usta,  nego
razmišljaj o njoj danju i noću,” jer je imao poslanje pred sobom.

51 Dakle, kako je veliki vođa Jošua postao, nikada ne izgubivši bitku osim ako bi bilo
nešto pogrešno u crkvi. Kada je Akan uzeo šipku, nije to bio Jošuin oblik već je vjera to
učinila. Bilo je, uzeo je babilonski ogrtač i zlatnu šipku iz kampa. I kada je to učinio, to
je spriječilo cijelu bitku.

Jedan član trpi; svi članovi trpe. Ono čemu Bog dolazi, jednog od ovih dana, brate,
je Crkva bez bore i mane. On dolazi Duhom ispunjenoj Crkvi, da je Božanska Ljubav
Božja toliko spojila njihova srca zajedno, da će hodati kao jedno.

52 Bitka, svih ovih zbrka, mora biti pobijeđena. Jesu li metodisti u pravu, baptisti u
pravu,  prezbiteri,  pentekostalci,  nazareni,  Svetost  hodočasnika? Devetsto šezdeset
devet različitih denominacija, osim budista i toga, i svih ostalih vrsta. Gdje smo mi?
Nešto je pogrešno. Postoji šipka u taboru negdje. Jošua je bacio ždrijeb.

Dozvolite mi da kažem ovo jutros, poput Ilije na Gori Karmel. “Ako je Gospodin Bog
neka On odgovori kao Bog.” Ako je baptistička denominacija u pravu, hajde da ih vidimo
da  proizvedu  znake  Isusa  Krista.  Ako  su  nazareni  u  pravu,  hajde  da  ih  vidimo da
proizvedu znak, čine stvari koje je On činio. Ako su pentekostalci u pravu, hajde da ih
vidimo kako čine stvari koje je On činio. Tada ćemo znati.

53 Jošuini učenici su rekli: “Slijedit ćemo te dokle god vidimo kako Bog djeluje s tobom
kao što je On činio s Mojsijem.”

I učenici  Isusa Krista trebali  bi  reći  istu stvar.  “Radit  ćemo s tobom dokle god
vidimo znake Isusa Krista kako djeluju s tobom. Činit ćemo to.” To je ono što bismo
trebali raditi. To je ono što bi crkva trebala reći. To bi trebao biti stav kršćanske crkve.
Onda biste mogli postaviti u red, darove, znake, djela. Ako je jedan čovjek Božanski
iscjelitelj,  to nema nikakve veze s onime koji  govori  u jezicima. Onaj koji  govori  u
jezicima nema nikakve veze s darom proroštva. Vidite? Imamo različite faze ove službe.
Dakle, kada je meni Bog dao moje poslanje.

54 Postavio sam sve ovo, natrag, zbog jedne svrhe. ''Neopozivi su darovi i  poziv.''
Nijedan čovjek ne može od sebe načiniti  ništa. Bog vas čini onime što jeste, prema
Njegovoj milosti. Mi nemamo načina da načinimo sebe. Isus je rekao: “Koji to od vas
zabrinutošću može svome stasu dodati jedan lakat?” Tko može zabrinutošću načiniti
sebe većim ili manjim? Ne možete to učiniti.

Kada je Bog dao poslanje,  sumnjao sam u to.  Rekao sam: “Nisam dostojan ili
nedovoljan sam. Nemam obrazovanje. Ne mogu činiti te stvari.”

I mnogi od vas ljudi jutros ovdje i dalje živite ovdje danas. Kada se On pojavio
ovdje dolje na rijeci, u tom obliku Ognjenog Stupa i stao tamo i progovorio. I rekao:
“Kao što je Ivan Krstitelj bio poslan kao preteča prvog dolaska Kristovog, tako će tvoja
Poruka biti preteča drugog dolaska.”

55 Gledajte što je to učinilo. To Svjetlo nadvijajući se tamo, završilo je u novinama,
proširilo se diljem cijelih Sjedinjenih država i u druge nacije.

Doktor Lee Vayle,  tamo, bio je u Kanadi  u to vrijeme. On se sjeća kada se to
pojavilo u kanadskim novinama, vjerujem da je bilo. Nije li, Lee Vayle? U kanadskim
novinama: “Mistično Svjetlo pojavilo se nad lokalnim propovjednikom dok je krštavao.”

Mnogi ljudi su rekli: “To je psihologija.”

Ali jednog dana Bog je odlučio zatvoriti usta nevjernika, jer je To ostalo s Riječi. Taj
isti Ognjeni Stup koji je vodio djecu Izraelovu, upravo je isti danas, vodi Crkvu duhovno,
isti koji ju je vodio prirodno. Ponovno se pojavio i oni su to uslikali pred kritičarima i
pred ispitivačima. Ovdje se To nadvija sada. Nepogrešiva Istina; čineći ista djela, vodeći
ljude duhovno, kao što ih je vodila prirodno ondje prije, ostajući s Riječi.

Sada je On rekao što je poslanje. Sada zapamtite, Bog se nikada neće odvojiti od
Svoga poslanja.

56 Ako... Htio bih vam to nacrtati, ili na način. Uzet ćemo to kao ovo ovdje. Ovdje je
mali znak, to je poslanje. Dakle, ovdje je mali križ u jednom kutu i Biblija u drugom
kutu, ali rukopis je između, ovdje, to je poslanje.

Obvezujem te pred Bogom i izabranim Anđelima, i Isusom Kristom. Poslanje je bilo:
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“Moli za bolesne.”

Pitanje je bilo: “Nedostatan da to učini.”

“Za tu svrhu si rođen. Značenje tvog neobičnog rođenja i života je to da se trebaš
moliti za bolesne. Ako ih navedeš da ti vjeruju i budeš iskren kada se moliš, ništa neće
stajati pred tvojom molitvom, čak ni rak.” Koliko vas je to čitalo, kroz godine? Zajednica
kaže: “Amen.”- urednik.] To je po cijelome svijetu.

57 Dakle, sada, rekao sam: “Ne mogu to učiniti, nedostatan sam da to učinim. Neće
mi vjerovati. Ja sam siromašan. Nemam obrazovanje.'' To je bilo moje propitkivanje.

Rekao je: “Kako su Mojsiju bila dana dva znaka da potvrde njegovo poslanje, tako
su…” Ne “ti ćeš.” “Dana su ti dva znaka. Jedan od njih će biti pomoću tvoje ruke. Drugi
će biti da ćeš znati same tajne njihovih srca, misli njihovog uma. I prema ovome će
vjerovati, prema ova dva znaka.” Dakle, upamtite. To… Slušajte. Nemojte propustiti
shvatiti ovo. Znak nije poslanje. Znak samo ukazuje na poslanje.

Izađete vani na ulicu i vidite znak i kaže: “Pet milja do Jeffersonvillea.” To nije
Jeffersonville. To je znak da vam pokaže da ste na pravom putu.

58 Što da Mojsije, kada je išao tamo dolje imao je znak, sa štapom i sa svojom rukom;
znak ovdje nije više poslanje od onoga koje je bilo s Mojsijem. Što da su svi Izraelci
rekli: “Hajde, svi vi Egipćani, svi vi ostali Izraelci, dođite ovdje preko. Imamo čovjeka
koji može raditi trik sa svojom rukom. Trebate to vidjeti. Imamo čovjeka koji može uzeti
štap i od njega napraviti zmiju. Dođite, vidite to.” To je bio samo putokaz. To nije bilo
poslanje. Oni nisu čekali na putokaz. Bože pomozi nam. Oni su čekali na oslobođenje.

I ovaj jadan, bolestan, osakaćen svijet čeka na oslobođenje i gleda na putokaz.
Imaj milosti! Putokaz nije ništa drugo nego znak da dokaže poslanje. Tu je nova služba.
To mi je bilo upravo otkriveno. “Moli za bolesne. Navedi ljude da ti vjeruju.” Bog to
nikada ne može napustiti. To je Njegovo poslanje, bez obzira što se zbiva, koliko ja
iznevjerio. Ja iznevjerim očajnički. Nisam nikada trebao nastaviti s tim znacima. To nije
bila  Božja volja,  ali  Bog je to svejedno blagoslovio.  Ali  spreman sam napustiti  ovu
planinu. Želim preći preko Jordana, želim nositi poslanje. “Navedi ljude da ti vjeruju.”

Rekao sam: “Neće mi vjerovati.”

“Bit će nadodana dva znaka.”

59 Sada, problem u tome je, gledali smo na znak.

“O, brat Branham! Vidite? Stavite svoju ruku na njega, vi, o, morate vidjeti što se
događa. Stanite pred njega kada je pomazanje na njemu i on će vam reći sve što je u
vašem srcu.” To je istina.

Ušao sam u bolnicu ovdje neki dan. Tamo su bili doktori, nisu mogli naći u čemu je
problem sa ženom. Kada su doktori napustili sobu, žena se vratila. I ona je stajala, na
krevetu i: “Rekli su da mi ništa ne mogu pronaći, u čemu je problem.” Rekla je: “Brate
Branhame, ti mi možeš reći.”

Rekao sam: “Ako mi budeš vjerovala, mogu.”

Rekla je: “Vjerujem.”

I Duh Sveti je rekao: “Ta i ta stvar. To je što to jest. Točno. Sada gledajte nije li to
to.” Ona je član Junie Cashove zajednice.

60 Druga žena tamo, rekla je: “Moja leđa.” Rekla je: “Ne mogu pronaći što je učinilo
to.”

Rekao sam: “Vjeruješ li da sam ja Njegov prorok?”

Rekla je: “Vjerujem.”

Rekao sam: “Što se dogodilo, ondje nazad u ranom mjesecu lipnju, ti… Oni - oni
pokušavaju raditi na tebi i pokušavaju operirati zbog uvijenog kralješka. To nije tako. To
je  uklještenje  živca.  Dobila  si  to  podizanjem  tereta,  kada  si  radila  za  trgovinu
McSpaddin.

“Rekla je: ”Sjećam se kada je to bilo učinjeno. Sjećam se toga sada.“

To je ne iscjeljuje. To samo ukazuje na poslanje. Prestanite se oslanjati na putokaz.
Krenimo dalje prema Gradu.“ Maknimo se s ove planine. Idemo u Grad. Pređimo preko
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Jordana.

61 Griješio sam. Činio sam pogrešno. Zato sam temeljio ove službe ovako kako jesam.
Jer, On je rekao: “Kao što sam bio s Mojsijem, tako ću biti s tobom,” i kada se spustila
dolje ta velika Ruka i pokazala na taj određeni dio Pisma. Dugo sam se pitao jer nisam
znao što je bilo poslanje. Tražio sam nešto natprirodno iza toga. Bog se ne može udaljiti
od Svoga poslanja. Bog daje poslanje, to je ono što to mora ostati.

Ali svi pentekostalci vole znakove. Vole ih vidjeti. Biblija je rekla: ''Naraštaj zao i
preljubnički znak traži.“ Ali poslanje je bilo: ”Moli za bolesne.“ I desetcima tisuća puta
tisuću sam iznevjerio da se molim jer su oni svi željeli znak. Svi oni ga žele.

62 Neki dan sam pokušavao pripremati službu, dobio sam je u sobi. I čovjek je došao
na platformu, rekao je: “Sada, brate Branhame, samo malo. Moj slučaj je drugačiji.
Samo moram nešto znati.”

Rekao sam: “Pa, doktori su te mogli pregledati.”

''O, ne želim to. Ja—Ja želim znati odmah sada. Moj je slučaj toliko drugačiji.''

Rekao sam: “Pa, mrzim ovo raditi, brate.” Nastavio je dalje s tim. I prva stvar, Duh
Sveti to dokaže.

Rekao je: “Slava Gospodu. To je točno.”

Rekao sam: “Vi ostali dođite sada. Dozvolite da se molim za vas.''

Kada sam to učinio,  znate li  što je sljedeći  rekao? “Moj je slučaj bitan koliko i
njegov.” Onda mi ih je stiglo šest ili osam i zatvorio sam sastanak. Kao da bi me ubilo.

Uvijek sam se pitao, zašto bi mi to učinilo to? To je zato jer sam to radio pogrešno.
To je samo putokaz koji usmjerava na poslanje. To nije poslanje. Taj stup je bio oboren,
po cijelom svijetu. I jezici, Afrika, Indija, Azija, Europa, diljem svijeta, kroz desetke
tisuća i milijuna ljudi, oni znaju za taj putokaz. Spreman sam napustiti ovu planinu.
Želim ići dalje preko Jordana. Želim stići u nešto preko gdje će se moja vjera uzdići do
točke da, kada se molim za ljude, oni budu iscijeljeni.
63 Gledajte,  Bog to vraća upravo nazad ljudima u krilo.  “Rođen si  da se moliš  za
bolesne ljude. Ako ih možeš navesti da vjeruju.”

Rekao sam: “Neće vjerovati.”

Rekao je:  “Dat  ću  ti  dva  znaka i  po  tome će  vjerovati.”  Primijetite,  onda,  ovi
znakovi, oni su se okupljali zbog njih, zbog putokaza, umjesto zbog poslanja. “Vjerujući
da si poslan da se moliš.”

Sada kada ljudi dođu u molitveni red da se moli za njih, čim jedan u potpunosti
dođe do točke… Ne mogu ništa učiniti za njih dok ne dođu do te točke. I kada dođu onda
kažem: “Dajem vam…”

64 Hattie Wright, ona, pretpostavljam da je ovdje ovoga jutra, sjedi upravo ovdje. Ona
je bila prva, kada smo vidjeli one vjeverice; i znala je poslanje u vezi toga i tada sedam
puta zaredom kada je Bog stvorio nešto. Rekao sam: “To je isti  Bog koji  je mogao
stvoriti ovna za Abrahama da ga uvjeri u njegovo poslanje, je isti Bog koji može stvoriti
vjeverice jer to je ono što sam trebao.”

Mala stara Hattie Wright tamo, sjedi iza u zgradi. Sa svojim srcem daleko od stvari
svijeta, vjerovala je. Rekla je: “Brate Branhame, to nije ništa drugo nego istina.” Ona
nije to samo rekla odavde. Bog je progovorio iz njezinog srca.

Rekao sam: “Hattie, traži što god hoćeš. Dat ću ti to.''

Rekla je: “Što moram tražiti?”

Rekao sam: “Imaš starog oca i majku koji sjede ovdje. Imaš hromu sestru. Ona još
uvijek sjedi u toj stolici. Mogla bi tražiti za nju. Mogla bi tražiti za svoju majku, oca.
Siromašna si. Nemaš ništa novaca. Traži što god hoćeš.”

Rekla je: “Pa, ne znam što da tražim.” Rekla je: “Baš ne znam.” Rekla je: “Moja
najveća želja je spasenje moja dva dečka.”

Rekao sam: “Dajem ti tvoje dečke u Ime Isusa Krista.” I oboje su se obratili, vole
Gospoda Isusa. Oboje su bili kršteni u Njegovo Ime i služe Bogu, svakodnevno, sa svim
svojim srcem.
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65 Ed Daulton, sjedi ovdje negdje, upravo ovdje dolje. U vezi njegove djece, ista stvar.

Vidio sam, najmanje, na kampanjama, osamsto ili  devetsto, možda tisuću ljudi
kako prelaze binu, na sastanku, jedan po jedan. Prvo, odem gore i molim se za njih.
Sigurno, oni ozdrave. I dolazi djevojčica, umirući od leukemije. Sigurno, znao sam što je
pogrešno s djetetom. Nikada nisam rekao ni riječ nikome od njih. Ali kada je to dijete
stiglo tamo, rekao sam: “Dušo, dajem ti želju tvoga srca. Imaš leukemiju. I dajem ti
iscjeljenje u Ime Gospoda Isusa.” Okrenuo sam se prema slušateljstvu. I rekao sam:
“Izazivam bilo koga od vas ovdje: Odvedite tu djevojčicu doktoru, neka je pregleda i vidi
ima li i malu trunku leukemije.” Zašto? To dijete je čulo, kao Rahaba bludnica. Vjerovala
je to cijelim svojim srcem. Onda se Bog, kroz Svoga Duha, pokrenuo i rekao: “To je
ona.” Stotine su prešle preko pozornice, bez, koliko znam, primanja ičega. Samo sam se
molio za njih.

66 Upravo  nazad  k  ljudima:  “Ako  budete  vjerovali.”  Poslanje  je  bilo  dano.  To  je
original. Putokaz je bio proizveden. Sada ako možete to vjerovati, ako ćete vjerovati da
me je Bog poslao u svijet da se molim za bolesne ljude, bit ću u mogućnosti  moliti
molitvu vjere za vas. To je jedini način kako to može biti učinjeno.

Bog se nikad ne može udaljiti od Svoga poslanja. Iznevjerio sam Ga. Imao sam
ovdje, oko četrnaest godina, s ničim osim točnog pronicanja, okolo i okolo po svijetu do
desetke tisuća puta, milijuni slučajeva, pretpostavljam. Pitam vas jednu stvar, je li to
ikada iznevjerilo? Ne, gospodine. I ako putokaz neće iznevjeriti, koliko više poslanje
neće nikada iznevjeriti. Ako znak, koji je manji dio; ako znak koji usmjerava na grad,
ako on ne iznevjerava pokazati vam da je tamo grad, koliko će više grad biti tamo kada
stignete. To je poslanje.

67 Sada  se  moja  služba  mijenja.  Već  je  promijenjena.  I  dalje  će  biti  pronicanja.
Nastavit će dalje kako budem osjećao da Bog želi da ih kažem. Ali do tada, molit ću se,
polagati  ruke  na  bolesne,  kako  mi  je  On  rekao  da  činim i  nastaviti  dalje  s  mojim
poslanjem. Dugo sam ovo čekao, ali vjerujem sada da smo spremni zauzeti obećanu
Zemlju. I onoliko sigurno koliko će biti, bit će neke Rahabe koje će čekati, čekati će
netko tko će To vjerovati sa cijelim svojim srcem.

Možete li razumjeti? Svi koji to dobro razumijete, podignite ruke. [Zajednica kaže:
“Amen.”- urednik.] Koliko vas vjeruje da je to u potpunosti prema Pismu? [''Amen.''] To
je upravo ono što je On rekao. Ovo je poslanje, ovo su bili putokazi koji su usmjeravali
na poslanje.

68 Sada izazivam bilo koga da mi kaže, bilo gdje na svijetu, ovim kazetama, gdje god
da idu, pokažite mi jedno mjesto gdje je On ikada iznevjerio da kaže, na bini ili vani u
nekoj viziji ili bilo što, osim onog što je bilo upravo točno, ispunilo se upravo kako je On
rekao. Rekao svakoj osobi točno u čemu je bio njihov problem i sve u vezi toga i odakle
dolaze i sve u vezi toga što bi trebali činiti. I svaki puta kada je To reklo TAKO GOVORI
GOSPOD bilo  kojem iscjeljenju,  to  se  tako dogodilo.  Ako znate  jedno,  dajte  mi  do
znanja. Proći ću kroz kazetu i saznati. To nikada nije iznevjerilo, u ovih dugih dvanaest
godina ili četrnaest godina. To nikada nije iznevjerilo, jer ne može iznevjeriti. Znak je
dan od Boga. Ne može iznevjeriti.

I  prije  nego Bog da znak,  On daje  poslanje,  prije  nego je  mogao biti  znak da
usmjeri na poslanje. Prije nego može biti znak da usmjeri na grad, mora postojati grad
prema kojem usmjerava. Ako ste to vjerovali  sa svim svojim srcem, primit ćete to.
“Molitva vjere će spasiti bolesne i Bog će ih podići.”

69 Dakle, ja sam, jako sam se oslanjao na znak. “Gospode, Ti mi pokaži o ovome prije
nego se molim za njih, jer ne znam što bi mogao učiniti.” Kako je to bilo grubo! Molim
zajednicu da mi oprosti. Zajednice svijeta, koje slušaju ovu kazetu, oprostite mi. Bio
sam u krivu.  Nikada to  nisam trebao tako iznijeti.  To,  kao prvo,  nije  bilo  Njegovo
poslanje. To je bio putokaz koji usmjerava na poslanje. Trebao sam se moliti za bolesne
svugdje.

Sada, vidite, to je opet ponovno ljudima u naručju, ako hoćete vjerovati da je Bog
dao poslanje da ovo bude učinjeno. Ovdje je to u Riječi, to je upravo točno s Riječi,
poslanje. I kažem…

70 Nacrtao sam ovdje sa prstom, luk, dugu. To je savez koji je Bog načinio s ljudima.
On je načinio zavjet s ljudskom rasom, On više neće uništiti zemlju s vodom. Načinio je



KAO ŠTO SAM BIO S MOJSIJEM TAKO ĆU BITI S TOBOM 15

savez sa svakim pojedinim od Svojih apostola. Načinio je savez sa prorokom.

I preko, nekih petnaest, četrnaest, prije petnaest godina, 1937. sedmoga svibnja
mislim da je to bilo. Da, Bog je sklopio savez sa mnom, govoreći: “Rođen si na ovaj
svijet da bi se molio za bolesne. Ako ih možeš navesti da ti vjeruju…” Moje srce je uvijek
bilo za ljude. “Ako navedeš ove ljude da ti vjeruju i budeš iskren dok se budeš molio,
ništa neće stajati pred tvojim molitvama.”

Govorim ovo sa iskrenošću i osramoćenog lica. Ako bi itko trebao imati vjeru, to
sam onda ja.  Vidjeti  što je On učinio,  od kuda me je On izveo,  jarak iz  kojeg sam
iskopan! Vidjeti, kroz život, što je On učinio! Vidite, kada stojim i nešto govorim, Bog će
upravo doći i potvrditi to, istina.

71 Prije mnogo godina, kada sam vam rekao da mi je Anđeo došao u grmu. Kada sam
imao samo tri godine, Svjetlo, vihor se vrtio u grmu i rekao mi da nikada ne pušim ili
pijem ili išta drugo, bit će posao za mene kada odrastem. Imali ste pravo to sumnjati.
Niste imali pravo, ali mogli ste to sumnjati.

Ovdje dolje na rijeci, kada se On spustio dolje i dokazao Sebe da je to On. Gore
gdje smo stajali, mnogi od vas koji sjedite ovdje ovoga jutra stajali ste tamo, prisutni.
Mnogi od vas znate da je to istina.

Mnogi od vas se sjećate tada kada je poslanje dano. I On je rekao: “Idi i služba će
ići  po cijelome svijetu, započet će probuđenje.” I  bilo je probuđenje kakvo do tada
nikada nije  bilo.  Probuđenje  još  uvijek  traje,  diljem svijeta  sada,  velike  kampanje
iscjeljenja po cijelom svijetu.

72 I ja, od osobe, malog štakora? Ne govorim kako bih posramio svoju majku koja
sjedi  ovdje  ili  mog oca  koji  je  otišao  preko,  kojem je  sprovod  propovijedan  s  ove
propovjedaonice.  Odrastao  sam u  groznoj  obitelji.  Znate  to.  Nitko  od  nas  nije  bio
kršćanin. Moj otac je pio. Bog je uzeo sina pijanice i htio me oprati u Svojoj Krvi. Kada bi
išao u grad razgovarati s nekim i razgovarao bih s nekim čovjekom, on bi razgovarao sa
mnom samo zato što ne bi bilo nikoga drugoga s kim bi razgovarao. Netko bi se pojavio,
recimo bilo tko, bez obzira tko je to tko bi se pojavio, oni bi se okrenuli od mene jer sam
bio sin pijanice. I mnogi od vas ljudi u mojoj vlastitoj crkvi znate da je to istina. Imao
sam ime kao da nikada... ili kao životinja ili nešto. Čak je jednom rečeno u gradu, osobi
koja je dolazila u našu kuću, rekli su: “Bi li se družio s takvim smećem kao što je to?” O!
Ali,  Bože,  što  sam imao  da  nastavim nego  Krv  Isusa  Krista.  Nemam obrazovanje.
Nemam osobnost. Nemam ništa.

73 Rekao  sam svojoj  ženi  nedavno:  “Razmisli  što  je  to  bilo  kada  nitko  nije  htio
razgovarati  sa mnom. A ja volim ljude. Ne bi me slušali.” Sjećam se čitanja knjiga,
odlaska u školu...

Poslao sam svoje dijete u školu neki dan. I mogao sam im kupiti knjige i stvari. I
kako sam bio zahvalan! Išao bih u školu, bez cipela, visjela mi je kosa niz vrat, bez
odjeće; mali stari kaput na meni bez majice ispod toga. Nisam čak imao niti olovku ili
komad papira za pisati. Morao sam posuditi olovku, olovku od penija i komad papira da
zapišem neke zadatke koji su bili na ploči, ili nešto. Ništa. Bilo je krivo...

74 I sjećam se da sam čitao u knjizi, jednog dana, kada je Abraham Lincoln sišao s
broda vjerujem, dolje,  u New Orleansu. Tamo je vidio, stojeći  na livadi,  neko malo
crnačko dijete, sa svojim malim nogama, gdje je stara krava ležala cijelu noć, bio je
mraz po podu. I bio je… Tamo su stajali i pjevali: “Ti imaš cipele, ja imam cipele i sva
Božja djeca imaju cipele.''

Kada je sišao s broda, pogledao je. Stojeći u pritvoru i ondje je stajao veliki, zdrav
čovjek crnac,  stojeći  tamo.  Njegova mala  žena s  bebom u ruci,  plačući.  Oni  su ga
licitirali, da ga spoje s većom ženom da stvore veće robove.

Lincoln mu je zavrnuo ruke ovako i spojio šake. Rekao je: “To je pogrešno.” Rekao
je: “Jednog dana ću oboriti  to makar mi oduzelo život.” To mu je oduzelo život. Ali
oborio je i ubio to.

75 Rekao sam: “Ovo pijančevanje, ovaj pogrešan život, je pogrešno. Jednog dana ću
to  oboriti.”  Kako  sam to  mogao  oboriti  s  imenom koje  sam imao?  Nitko  nije  htio
razgovarati sa mnom. To je razlog zašto sam propitkivao svoje poslanje. Nikome nije
bilo stalo do mene. Nije bilo nikoga, nigdje; samo među mojim ljudima ovdje.
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Prema Božjoj Milosti, moram napustiti svoj dom; ne mogu niti ostati tamo jer ljudi
širom svijeta, pozivaju unutra. Ljudi svih vrsta, vladari, monarsi, kraljevi, veliki ljudi,
poslovni ljudi, propovjednici iz cijelog svijeta, pozivaju; zovu, zovu, zovu dan za danom,
noć za noć. Što je to učinilo? Krv Isusa Krista koja je u mojoj duši.  Kao što je krv
Abrahama Lincolna makla pojas ropstva s crnog čovjeka, Krv Isusa Krista je makla
okove grijeha od mene. I uzela me od imena koje je bilo niže od životinjskog imena i
dala mi ime sina Njegove milosti.

76 Spreman sam ići na Jordan, ovoga jutra. Spreman sam stajati na svome poslanju.
Volio sam ljude. Udovoljavao sam im. On me je susreo, vizija za vizijom, za što nemam
vremena da ispričam i vi znate. Upravo ovdje je zapisano, na poleđini ovih knjiga, piše:
“Previše udovoljavaš ljudima. Da bi hodao sa Mnom, hodat ćeš sam. Previše stavljaš
naglasak na te znakove.”

Nisam znao što je bio ostatak toga, ali došao je čas. Došao je čas, kada sam vidio
Ruku da se spušta na Jošui, rekao je: “Bio sam s Mojsijem. Bit ću s tobom.” Vjerujem to,
jutros. Od sada, od današnjeg dana, služit ću Bogu sa svojim poslanjem. Ako mi On želi
pokazati znakove ili  mi želi pokazati vizije, On mi ih može pokazati. Ako On ne želi;
nikada više neću stati pred ljude, pokušavajući da njihova vjera izvuče nešto iz mene.
Molit ću se za bolesne i predati ih Bogu i pustiti ih da idu. Ako oni vjeruju poslanju, Bog
je jednako istinit. On me je doveo ovoliko daleko, baš kao što je Mojsija. Kao što je
učinio Jošui, isto je tako učinio.

77 Moja ponizna molitva je:  “Bože,  oprosti  mi.  Neka bi  ustao i  ponovno pokušao.
Pomozi mi, Gospode. Neka bih vodio ove ljude i postavio ih u Riječi, da bismo mogli ići
na Jordan, ući u obećanu Zemlju, gdje će velika otkupljena Crkva Božja biti spašena da
više ne griješi.” To je moja želja jutros. Vjerujte to i živite. Vjerujte to i budite iscijeljeni.
Govorim vam u Ime Gospodnje. Pomolimo se.

78 Gospode Bože, Stvoritelju neba i zemlje, Autoru vječnoga Života, i Davaoče svakog
dobrog dara, neka bi Tvoja milost i milosrđe bili na Tvome sluzi, prvo, Gospode. Činio
sam pogrešno u Tvojim očima, krivo koristeći nešto što je bilo Božansko jer su ljudi to
izvlačili iz mene, Gospode. Molim Te, o Gospode Bože, od ovog časa na dalje, napuni
me, Gospode, Tvojim Duhom. Vjerujem, svim svojim srcem. Ti pomozi mojoj nevjeri.

I kada muškarci i žene dolaze da bi se molilo za njih, činit ću to dokle god mi daješ
dah i život. Neka bi oni sada vjerovali dok se za njih bude molilo, Oče. Neka bi ovo
poslanje koje si mi dao, neka bi bio u mogućnosti odnijeti to po cijelome svijetu. I kada
stignem na određeno mjesto gdje je putokaz bio pričvršćen, neka bi oni znali da to samo
usmjerava na poslanje. Neka bi imali vjeru.

79 Gospode, neću više čekati na neki znak ili nešto, da mi kažeš određene stvari ili
hoće li ova osoba biti dobro. Otići ću susresti neprijatelja s vjerom u svom vlastitom
srcu. Otići ću ga izazvati, koji je protiv Krvi Isusa Krista, da po Krvi Kristovoj on ne može
stajati.

Dakle, ako su sve ove stvari bile ispravne, koje su bile dokazane da su ispravne
onda ćeš Ti iscijeliti bolesne dok se molim za njih, Gospode. To je Tvoja Riječ. To je
Tvoje obećanje. To želim raditi. Pomozi mojoj nevjeri.

Oprosti moje grijehe neposlušnosti Tebi, Gospode. Nisam znao što drugo činiti. Ja,
ako jesam, Gospode, nije mi bilo otkriveno i  načinjeno jasnim. Sada je. Znam gdje
stojim. Znam svoje poslanje. I nikada neću dozvoliti da ova Riječ napusti moja usta,
danju ili noću. Uvijek sam stajao iza Nje, Gospode, stajao iza Nje, govoreći ljudima. Da,
ako to nije Riječ Gospodnja, sumnjam u to. Ali ne bih propovijedao ili činio ništa osim
ako to ne bi bila Riječ Božja.
80 Ali,  Gospode, postajem umoran, gazim okolo po ovome istom tlu. Kao što sam
rekao  sinoć:  “Četrdeset  godina  u  pustinji,  naprijed  nazad,  naprijed  nazad.”  Bog
blagoslivlja, da, podižući ovce i djecu, i što god više i stada i jata i sve više. Bože, Ti si ih
blagoslovio. Ali jednog dana Ti si rekao: “Dovoljno dugo si bio na ovoj planini. O, okreni
prema sjeveru, prema Jordanu.”

Bože, krećem ovoga jutra. Napuštam ove putokaze jer usmjeravaju prema boljoj
Zemlji.  Možda se spotaknem. Možda ću proći  kroz Amalečane. Možda ću proći  kroz
Hetite, kroz Kanance. Možda ću morati proći kroz vlastito kritiziranje. Gospode, samo ću
se nastaviti kretati. Znam da postoji Zemlja preko, negdje. Ima negdje, neko stanje,
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neko mjesto do kojeg možemo doći, gdje ćeš Ti odgovoriti na molitvu, gdje će što god
tražimo biti darovano; čak ni rak neće stajati pred molitvom. Znam da je to istina. To
vjerujem i očekujem, Gospode, dok Ti se predajem ovoga jutra, za Tvoju službu, u Ime
Isusa Krista. Amen.

81 Samo vjeruj, samo vjeruj. Sve je moguće, samo vjeruj.

Samo vjeruj, samo vjeruj,

Sve je moguće, samo vjeruj.

Prazno mjesto na kaseti.  - urednik] Sada, kazeta je ugašena, jer ovo će ići  po
cijelome svijetu. To je iz mog srca. Možete li razumjeti, crkvo? [Zajednica kaže: “Amen.”
- Urednik]

Bog nikada ne može nešto reći i povući To. Njegove su Riječi nepogrešive. Njegova
obećanja su istinita. Sve ovo vrijeme, čekao sam na ovaj čas. Vidite? “Molitva vjere je ta
koja  spašava bolesne,”  ne  znak.  [Prazno mjesto  na kaseti.  -  urednik]  “Ako možeš
vjerovati,” je Isus rekao, “Mogu. Mogu, ako vjeruješ.'' Dakle, ako mi je Bog dao silu da
molim molitvu vjere nad vama i obećao to i potvrdio da je to istina, vjerujete li sada?
[Zajednica kaže: ”Amen.“ - Urednik] Što tražim, primam, ako vjerujete to. ”Ako navedeš
ljude da vjeruju i  budeš iskren dok se budeš molio,  ništa neće stajati  pred tvojom
molitvom.“

82 Brate, sestro, ako ikada želim biti iskren, to je sada, nakon što su vidljive sve moje
pogreške. Što želim… Razlog zašto sam iznio ove Poruke, ranije je da Bog pokaže tamo
da je On milostiv. Mojsije je učinio svoje pogreške, veliki čovjek poput njega. Onda kada
se Jošua pojavio, učinit će svoje, također. Ali Bog je rekao: “Kao što sam bio s Mojsijem,
tako ću biti s tobom.”

Sada, gledajte Boga, prije dvije godine, pokazujući mi točno taj citat Pisma. “Kao
što sam bio s Mojsijem, tako ću biti s tobom. Neću gledati na tvoje pogreške.” Znao je
da je dolazilo ovo vrijeme. Sada je ovdje, vidite, ponovno natrag jer Bog se nikada ne
može udaljiti od toga.

''Milošću ste spašeni.'' Koliko vas to zna? [Zajednica kaže: “Amen.” - Urednik] Ne
puno,  koliko  puno  dobrih  ljudi  se  moli  za  vas,  koliko  vam  dobrih  propovjednika
propovijeda,  morate  imati  svoju  vlastitu  osobnu vjeru  za  spasenje.  Je  li  to  točno?
[''Amen.''] To je vaša vlastita. Nije me briga koliko dobrih propovjedi čujete, u koliko
dobrih crkava pripadate, vaša vlastita osobna vjera je ta koja vas spašava. Koliko glasno
da plačete, koliko da preklinjete, koliko da vičete, koliko da plešete u Duhu; spašeni ste
samo po vašoj vjeri. Je li tako? [''Amen.''] To je jedini način kako ste iscijeljeni.

83 Ako Bog daje čovjeku poruku, propovjedniku; propovjednik propovijeda spasenje i
iznosi poruku, vidite da je ta poruka Istina, Bog potvrđuje Svojom Riječju da je to Istina.
Onda koliko više morate vjerovati daru iscjeljenja kada je bio potvrđen i s Riječju i s
Anđelom. S dva znaka koja su potvrđivala nepogrešivost tih dvoje, koliko više biste vi
trebali vjerovati! Vidite? I dokle god…

Kako bi pokazao da činiti to i nije baš bila Božja savršena volja, znak me uvijek
iscrpljivao. Koliko vas to zna? Pitajte moju ženu tamo iza, ona vam može reći. Ona koja,
nju to pogađa više nego ikoga, mora me trpjeti. Jedva da zna gdje ste, i hodajući okolo i
ovo, ono. Vi jednostavno ne znate, idete malim dijelom ulice i stanete.

84 Dakle, vraćajući se s ovih posljednjih sastanaka. Primio sam te ljude u liniju. Prvo,
imali smo par večeri, tri, a da nismo dijelili molitvene kartice. Onda imate takav skup, da
smo morali  dijeliti  molitvene  kartice.  Stajao  bih,  nekada,  i  proveo  njih  pedeset  ili
sedamdeset i pet. Imao bi možda četrdeset ili  pedeset pronicanja, u isto vrijeme, u
svakoj  pojedinoj  noći.  To  je  točno,  Gene,  Leo,  i  vi  koji  ste  ovdje  okolo,  to  je  na
sastanku? Zasigurno je bila istina! I što je to učinilo? Kada me napustilo, da krenem
kući, zaboravio bih gdje sam; želio znati od kuda sam stigao, na autocesti.

Sada, želite li mi reći da Bog to radi čovjeku? Ne, gospodine. To je bio čovjek koji je
radio to sam sebi, uzevši putokaz umjesto poslanja. Stao sam pod jedno malo staro
stablo tamo, sa strane ceste, negdje u Washingtonu ili negdje tamo gore. Rekao sam:
“Gospode, ako mi samo dozvoliš da dođem k sebi, budem ponovno dobro, pomozi mi da
znam što je istina tako da se mogu ispraviti jednom s ljudima i da ispravim poslanje.”

85 Shvatio sam to sada. Sjedeći  ovdje dolje na planini  Kentuckyja, neki  dan, oko
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svitanja jedno jutro, On mi je to otkrio. I to je to, to je to. Sada idem u Ime Gospoda
Isusa. Aha.

Vjerujte to i živite. Vjerujte to i budite iscijeljeni. Ja ne mogu nikoga natjerati da
vjeruje to. Morate to vjerovati, sami. Ali rekao sam vam Istinu. Bog je posvjedočio da je
to Istina, Njegovom Riječju, Njegovim Anđelom, znacima i čudesima, dvanaest dugih
godina. Ako neće vjerovati sada, onda nikada neće vjerovati. Je li to točno? [Zajednica
kaže: “Amen.” - Urednik] Ali došao je čas kada sam se umorio stojeći na ovoj planini.
Želim ići prema Jordanu. Želim ući u puna obećanja. Želim dobiti vjeru unutar sebe, ne
gledati na znak, ne gledati na nešto što je Bog otkrio ili neku vrstu putokaza. Želim
gledati  prema  Golgoti,  govoreći:  “Vjerom dolazim,  Gospode  Bože.  Dolazim  u  Ime
Gospoda Isusa.''

86 Sada ima ovdje nekih za koje treba moliti, ovoga jutra. Dolazim susresti bolesti i
nemoći vaših tijela, u Ime Isusa Krista. Činit ću to dok Bog ne uzme moj život od mene.
Točno.  Dokle  god  mi  daje  smisao  i  razumijevanje,  dolazit  ću  se  moliti.  Nemojte
iznevjeriti ono što vjerujete, da ćete, kada se molim za vas, biti dobro. Utvrdite to. Ako
ne vjerujete, onda nemojte uopće dolaziti jer ćete samo povrijediti sebe.

Sada je to na kazeti i ovdje. Od sada nadalje, nema više pronicanja dok mi Bog ne
da… ne kaže da učinim određenu stvar. Kaže: “Idi, reci ovoj osobi određenu stvar,” onda
ću ići reći im. Da On kaže: “Učini određenu stvar,” ja ću otići učiniti to.

Ali što se tiče stajanja tamo, govoreći: “Sada gledajte na mene. Vjerujete svim
svojim srcem. Da. Ovo, tako i tako. Ti si Taj i Taj, dolaziš od tamo i tamo. Imao si rak i
tako dalje. Doktor Taj i Taj ti je rekao da nećeš ozdraviti. Otišao si i učinio određenu
stvar. Sada moraš povući to i ispraviti. I uzeti ovo prije nego budeš iscijeljen. U redu.
Brate Taj i Taj, idi dalje sada, vjeruj to. Sada, Ti si sestra Ta i ta. Ti dolaziš od tamo i
tamo. Ti dolaziš od tamo i tamo.'' Ondje ulazim u vrtlog, ne znajući što da činim, jedva.
I prvo, znate, tada je netko drugi ovdje. Gledam i vidim onoga koga gledam. Onda odem
sa sastanka i: ”Gdje sam?“ Nema više toga.

87 Dolazim u Ime Gospoda Isusa, kao Njegov sluga. Ako vam Bog nije dokazao do
sada da sam vam rekao Istinu, onda nikada nećete vjerovati da sam vam rekao Istinu.
Amen. To je točno. To je istina. Koliko vas želi molitvu? Podignite ruku. U redu.

Sada želim Teddyja. Je li Teddy još uvijek u zgradi? [Netko govori: “Ne. Morao je
otići.”-urednik.] Morao je otići. Tko je klavirist ovdje, tko bi mogao svirati pjesmu Samo
Vjeruj, za mene, ako biste htjeli? Ako ima nekoga ovdje tko može svirati. Imate li? Ili,
imate kazetu, imate li, negdje? Ako ima ikoga ovdje tko želi svirati za nas Samo Vjeruj,
neki klavirist, dođite upravo naprijed. Muškarac ili žena, nije bitno, bit će nam drago da
dođete. U redu. Sada dok to sviraš nježno, ako hoćeš, sestro, draga.
88 Sada nećemo dijeliti molitvene kartice. Kada smo na malim sastancima poput ovog,
ne trebamo to.  Kada smo na velikim sastancima,  moramo i  dalje  dijeliti  molitvene
kartice, ako se molim za pet stotina. I dalje morate, jer dobijete previše u… izgubite se u
gomili, vidite.

Koliko vas vjeruje da je ovo volja Božja? [Zajednica kaže: “Amen.”- Urednik.] O,
zbog nečega se osjećam da sam dobro napravio. Nešto čini… Pao mi je taj kamen sa
srca. Bilo je tamo dvanaest godina znajući da je nešto pogrešno, brate Lee. Sada znam
da je teret pao sa srca. Rekao sam, snimljeno je na kazetu. I palo je s mog srca sada.

89 Zapamtite, možete biti spašeni samo po svojoj vlastitoj vjeri. Možete biti iscijeljeni
samo  prema  svojoj  osobnoj  vjeri.  Vjerujete  li  da  je  ovo  Biblija?  [Zajednica  kaže:
“Amen.” - Urednik] Božja Riječ. Vjerujete li da je vaš pastor čovjek Božji, u koju god
crkvu da idete? Ako ne vjerujete, onda biste je trebali napustiti. Idite do čovjeka koji je
čovjek Božji. Onda ako mu vjerujete, vjerujete da vam govori Istinu, onda To prihvatite.
Vaša osobna vjera u Krista vas spašava. Bez obzira koliko dobar da je vaš pastor; koliko
pobožna, sveta je vaša majka; koliko je stvarna Riječ Božja; koliko plačete; koliko
molite. Vaša vjera je ta koja vas spašava. Vjerom ste spašeni.

Sada se ista stvar na to odnosi. Bez obzira kako… Božja Riječ kaže da će On ovo
poslati u posljednjim danima. Dvije propovjedi zaredom sada, iznio sam prirodan Izrael i
duhovan Izrael, zajedno. Mi tražimo Jošuu ovog dana, koji je Duh Sveti, da nas vodi u
Zemlju. On mora govoriti  kroz nekoga jer On je Duh. Rekao sam vam što mi je On
rekao. Sada vi vjerujte i budite iscijeljeni.
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90 Sada pustite njih, s ove strane linije. Doc, odi tamo dolje. Billy Paul, gdje je Billy?
Dođi ovdje gore da pomogneš, Doc, ako hoćeš.

I sada svaki pojedini od vas koji prolazite kroz ovaj molitveni red, zapamtite, to će
se vratiti upravo nazad na vas ako ne vjerujete svim svojim srcem. To je Istina, morate
To vjerovati. Sada zapamtite, vi ste ti koji ste bolesni. Bog je To rekao u Njegovoj Bibliji.
Bog je To poslao po Svom glasniku. Bog je To dokazao Svojim Anđelom. Sada To morate
vjerovati.

Sada vi koji želite molitvu, evo što je Biblija rekla: “Ako na nemoćnike svoje ruke
polože, bit će im dobro.” I to je Istina. I želimo to vjerovati sada sa svim svojim srcem i
Bog će vam darovati iscjeljenje.

91 Sada dođite okolo ovim putem, skroz kroz tamo i ponovo natrag. Pustite ovu stranu
i onda drugu stranu. Vratite se natrag istim putem. Neka ta strana ustane s desne
strane, ovdje. Što kaže? [Netko govori bratu Branhamu. - urednik.] Sići ću ovdje dolje.
Da, gospodine. Točno ovdje dolje, da se molim za njih.

Dakle, ova pisma i rupčići, molio sam se nad njima. Mnogi od vas, neki od vas,
možda, morate ići. Nemojte zaboraviti večeras, sada, služba je o potvrdi, Božanskoj
potvrdi istinite crkve. Vidite?

92 Sada, vama koji… za koje će se moliti, vjerujete li potpuno da ćete biti iscijeljeni?
[Ljudi u molitvenom redu kažu: “Da.”-urednik.] Ako ne vjerujete, nemojte doći. Ako
vjerujete, vaša je dužnost doći.

Dakle,  ja  nisam  iscjelitelj,  ali  imam  dar  iscjeljenja.  To  je  bilo  osvjedočeno.
Dokazano je da je to istina. Vidite? Skroz natrag, prije mnogo vremena, sjećam se, znao
sam ići  u  bolnicu  ovdje  kada  sam bio  samo lokalni  baptistički  propovjednik  ovdje,
lokalno. Išao bi van u bolnicu. Tamo je bila jedna stara medicinska sestra. Živjela je
dolje u Howard Parku. Ne znam je li ona i dalje tamo ili nije, u bolnici. Znala je govoriti
pacijentu:  “Sada  ćeš  ozdraviti.  Sada  ćeš  ozdraviti.”  Rekla  bi:  “Taj  mali  baptistički
propovjednik dolazi da se pomoli za tebe.” Vidite? To je bilo samo… To je bio početak.
Bio je.  To je bilo točno tako. A sada se to krenulo širiti,  od lokalnog ovdje,  cijelim
svijetom.

93 I sada mi On daje ove znakove da nadoknadi moje obrazovanje. Dakle, kada bih
imao obrazovanje nekih od ovih propovjednika ovdje, na primjer, jedan za koga znam,
možda brata Nevillea ili  doktora Vaylea, nekog od ovih, ne bih morao imati ovo. Ali
moram to imati, da nadoknadim to, da nadoknadim za ono što nisam imao po pitanju
obrazovanja.  Morao  sam imati  znakove.  I  baš  kao… Znaci  su  se  dokazali  jednako
djelotvornima koliko bi obrazovanje bilo. Ali, vidite, ako nemate kvalifikacije, Bog je u
mogućnosti da vam da kvalifikacije na drugi način.

Sada imate  vjeru  i  vjerujete.  Sada,  želim da svatko od vas  obeća Bogu,  gdje
stojite. Jer, ako nećete, to vam neće pomoći. Želim da svatko od vas odloži sa strane
svaku sjenku sumnje. I kada prođete kroz red, kada se pomolim za vas, želim da odete
odavde. Možda nećete vidjeti ni trunku rezultata. Ali, to, Isus nikada nije rekao: “Jeste li
To vidjeli? Jeste li To osjetili?'' Rekao je: ”Jeste li To vjerovali? Jeste li To vjerovali? Ako
vjeruješ.“
94 Dakle, primijetio sam ovo, putem. Molim se za ljude. Neke od njih On ne bi; On bi
radio pronicanje na njima; otišli bi dalje, govoreći: “Uh! Nisam ništa dobio. Nikada mi
ništa nije rekao.” Ta osoba obično ne bi dobila ništa, također.

Ali neki od njih prođu liniju, govoreći: “Hvala Ti, Gospode. Vjerujem to.” Oni su ti
od kojih sam čuo: “Znaš, brate Branhame, nikad nisam osjetio nikakvu razliku, nekoliko
dana,” možda dva ili tri tjedna, ili štoviše. “Ali, odjednom, počeo sam osjećati da me ta
stvar napušta.'' Vidite? ''Da, tamo me to napustilo.” Vidite? Vidite? Vidite?

Možete  reći  da vjerujete.  Tri  vrste  ljudi  dolaze na sastanke,  to  su:  nevjernici,
takozvani vjernici i vjernici. Neki od njih se prave kao da vjeruju: “O, da, vjerujem,” ali
ne vjeruju. Ako budete vjerovali…

Želim  vam  postaviti  ovo  pitanje.  Ako  vjerujete,  nemoguće  je  da  ne  budete
iscijeljeni. Slušajte. Dozvolite da ponovim ovo. U potpunosti je nemoguće da ne budete
iscijeljeni, ako vjerujete.

95 Prvo, Riječ Božja tvr… daje poslanje. Vjerujete li to? [Zajednica kaže: “Amen.” -
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Urednik]  Božja  Riječ  je  tako  rekla,  prvo.  To  je  iznad  svega.  Druga  stvar,  Anđeo
Gospodnji  je to dokazao, znaci su to potvrdili.  Je li  to točno? [''Amen.''] Dakle, bez
ijedne greške, igdje.

Ni jedne greške u Riječi Božjoj koja je rekla: “Jednom sam im dao iscjeljenje, ali
sada ću ga uzeti od njih.” Želim da mi netko to pokaže. Pokazat ću vam gdje je Isus dao
poslanje Svojoj Crkvi da se moli za bolesne i molitva vjere će spasiti bolesne. Sada vi
meni recite gdje je On rekao da se to više neće događati. Pokažite mi u Bibliji. Vidite?

On je rekao, u posljednje dane On će raditi određene stvari, podizati ove stvari.
Gledajte što se ispunilo. On je održao Svoju Riječ. Rekao sam vam da mi je On dao
poslanje, sada svijet to zna. Znanost to zna. Anđeo Gospodnji to dokazuje. I rezultati su
dokazali da je to istina.

96 Živimo u bolesnom svijetu. Za puno toga se treba moliti. Mislio sam: “Zasigurno,
mora biti neki drugi način, osim ovog.”

Brat Moore mi je rekao jednom… Bila je jadna mala djevojčica koja je puzala po
zgradi, hroma. Jadna malena, pokušavala se dići tamo gdje sam ja bio. Pogledao sam
dolje. Dijete je počelo plakati. Pa, nisu je mogli dovesti u liniju. Nije imala molitvenu
karticu. Ne znajući da je to bila djetetova posljednja noć. Brat Moore i oni su joj pomogli
da se makne iz reda.

Sljedećeg dana, sjeli smo i razgovarali o tome. Rekao je: “Brate Branhame, to me
povrijedilo.”

Rekao sam: ''Povrijedilo tebe? Što misliš da je to meni učinilo?“ Vidite?

Mala, hroma djevojčica! To uvijek pamtim. I to je bilo prije otprilike deset godina,
mala, hroma djevojčica preko u Illinoisu. Mala crna glava, smeđe oči, puzajući, mala
dječja paraliza, pokušavala je doći tamo gdje sam ja bio. I vratari tamo dolje su joj
morali pomoći i vratiti je natrag na njeno mjesto. Otpuzala je iz svoje stolice, da dođe
ondje gore. Zašto? Možete uzeti samo toliko. I da sam neke od njih pustio, stavio nju
tamo unutra bez molitvene kartice, ostali bi bili povrijeđeni. Vidite? Točno. Nisam mogao
to učiniti. Rekao sam: “Sigurno postoji neki drugi način.” Da sam bar tada znao ono što
sada znam, stvari bi bile drugačije, zasigurno bi bile drugačije.

97 Dakle, svatko od vas, jedina stvar koja vas može spriječiti da budete iscijeljeni je
da vi to ne vjerujete.

Sada pognimo svoju glavu.

Naš Nebeski Oče, ovdje stoje slijepi, hromi, bolesni, nemoćni, umirući od raka,
čireva, tumora. Svi oni stoje ovdje u redu, Gospode. Propovijedao sam Riječ. I dvanaest
godina Ti si to potvrđivao diljem svijeta. Tražio sam oprost i znam da to nisam radio
namjerno. Radio sam to jer sam mislio da radim ispravno. Sada dolazim, Gospode,
dolazim Tebi, ponizno. Tražim Te da blagosloviš moje molitve, da, kada se molim za ove
ljude, svatko od njih bude iscijeljen. Blagoslovi njihovu vjeru. Pomozi našoj nevjeri,
Gospode.

I neka bi svatko, ovoga jutra, stvarno uhvatio viziju. Neka ne bi izgubili ništa od
toga. Već neka bi to vidjeli u Pismu i razmišljali o Anđelu Gospodnjem tamo na početku
koji  je  rekao:“Kao  što  su  Mojsiju  bila  dana  dva  dara.”  I  onda,  prije  dvije  godine,
donoseći Bibliju, s Rukom koja se spustila, da, kao što je pisala po zidu u Babilonu;
ljudska ruka, izgledala je kao da je usmjeravala dolje kroz Bibliju na ovo isto poglavlje:
“Kao  što  sam bio  s  Mojsijem,  tako  ću  biti  s  tobom.”  I,  Oče,  ovdje  je  ovoga  jutra,
dovedena na svjetlo. Zahvaljujemo Ti za ovo, Gospode. Oprosti mi za moje pogreške.

I sada, dok ulazimo u molitveni sastanak, neka bi sila Božja iscijelila svaku bolesnu
osobu koja prolazi kroz red. Idem samo kao Tvoj sluga, ne tražeći nikakvo posebno
pomazanje, ništa posebno. No, znajući ovo, da je u mom životu to poslanje, idem kako
bih to iznio u Ime Isusa Krista.

98 Sada, brate Neville, ako bi stao ovdje. Dakle, s ovim darom, neću pomazivati s
uljem. Vidite? Samo ću raditi ono što mi je On rekao da radim, kao što je poslanje reklo:
“Navedi  ljude da ti  vjeruju.  Budi  iskren.''  Vjerujete  li?  [Zajednica  kaže:  ”Amen.“  -
Urednik] Onda sam iskren. Nešto se mora dogoditi.

Brat Neville će voditi pjesme. Svi se molite, tiho, dok se molim za bolesne. [Brat
Neville počinje pjevati Samo Vjeruj.-urednik.]
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99 Gospode Isuse, polažem ruke na ovu ženu s bubrežnim kamencem. I prekoravam
ih, u Ime Isusa Krista. Neka bi išla i bila iscijeljena.

Što se dogodilo? Vaš problem?

Gospode, polažem ruke na brata, ovaj problem s prostatom. I prekoravam ovu silu
đavla, u Ime Isusa Krista. Amen. Morate to imati.

Gospode,  polažem ruke na moju sestru  s  tim teškim nogama koje  su natekle.
Prekoravam to naticanje, u Ime Isusa Krista. Amen. Idi, vjeruj to, sestro, baš kao što
sam rekao.

Gospode! Sa srčanim problemima i drugim bolestima. Polažem ruke na svoju sestru
i prekoravam ovo u Isusovo Ime, prema svom poslanju.

Gospode, s lošim vidom i problemom srca. Prekoravam to, za ovu ženu, svojim
poslanjem od Boga. U Isusovo Ime. Amen. Jednostavno mora biti. Bit će sve u redu,
sestro... ?... Vjerujem to svim svojim srcem.

100 [Prazno mjesto na kaseti. - urednik] To je istina. Ako je tvoje vrijeme da odeš,
moraš na neki način otići. To je točno. Ali, prvo, prije ti On kaže, ako budeš iskrena i ne
budeš sumnjala, bit ćeš dobro. To je upravo tako.

Lazar je bio podignut iz mrtvih. Umro je ponovno. Ali je bio podignut iz mrtvih kako
bi pokazao da Bog ispunjava Svoju ponudu ljudima. Rekao je: “Marijo, vjeruješ li ovo?
Ja sam Uskrsnuće i Život. Imam poslanje od Boga da podižem umrle. Vjeruješ li to?''

Ona je rekla: ''Da, Gospodine.'' Vjerujem da si Ti Sin Božji, koji dolazi na svijet.''

Rekao je: ''Gdje ste ga položili?'' Aha.

On je morao ponovno umrijeti. Ali On ga je podigao da pokaže da je On Uskrsnuće i
Život.

Vidite, Bog radi te stvari i sve je u Božanskom skladu. O, tako mi je drago to reći.
Sve je savršeno u skladu. Ako možete vjerovati, sve što tražite vam je dano. Mora biti.

101 U redu, samo se nastavite moliti sada, dok završimo red. Bog vas blagoslovio.

Gospode Isuse,  naša sestra je  jako bolesna,  stojeći  ovdje,  slušala me je kako
propovijedam ove riječi.  Neka,  neka bi  se ova mala pasivnost  sumnje jednostavno
udaljila od svih njih, Gospode. Neka bi ustali, napustili ovu staru planinu hodanja gore
dolje; išli dalje prema Jordanu, Gospode. Daruj to, Gospode. Neka bi naša sestra išla
ovim putem sada, od ovog časa na dalje, vjerujući da Bog iscjeljuje njezino tijelo. U
Isusovo Ime. Idi svojim putem, radujući se.

Bog te blagoslovio.

Gospode Isuse, daj joj želju njezinog srca za njezinu kćer i njenu obitelj. Molim, da,
u Isusovo Ime, ona to primi; dok nudim svoje molitve i vjeru polažući ruke na nju. Da Ti
ne vjerujem, ne bih položio svoje ruke na nju. Da ne vjerujem da ćeš Ti to učiniti, ne bih
se molio za nju. Ali, vjerujem, Gospode. I ona vjeruje, također. I polažemo našu vjeru
zajedno, vjerujući da to primamo. Amen.

102 [Brat razgovara s bratom Branhamom. - urednik]

Bog te blagoslovio, Pat. Gospode, za njegovu dragocjenu djecu za koju želi da se
spase. Sluh mu slabi. Doktor kaže da mrena dolazi na oči. On želi živjeti za Božju slavu.
Daruj mu to, Gospode, dok molim za zahtjev moga brata, prinosim molitvu za to, u
Isusovo Ime. Amen.

Neka te Bog blagoslovi, brate. Nemoj sumnjati. Vjeruj točno što si tražio.

[Sestra govori bratu Branhamu. - urednik.] Bog te blagoslovio, sestro!

Gospode, ova mala jadna žena stoji ovdje za svog sina, automobilska nesreća ili
nešto,  Gospode,  to  ga je  ozlijedilo.  I  on ide na presađivanje kože.  Ona se moli  za
njegovo tijelo  i  spasenje.  Ona se  moli  za  svoje  voljene.  Molila  je  za  svoje  vlastito
nervozno stanje, Gospode. Na rubu je sloma. Bože, molim se da joj Ti daruješ želju
njezinog srca. Iscijeli je od njezinih bolesti i ozdravi je. U Isusovo Ime, polažem ovu
molitvu vjere na nju. Amen.

Bog te blagoslovio, sestro. Idi, u Ime Gospoda. Bog te blagoslovio.

103 Gospode, za spasenje njezinih voljenih.  Molim da joj  Ti  ispuniš njenu molbu u
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Isusovo Ime. Amen.

Vjeruj sada, sestro, da primaš to, tada je tvoje. Ako vjeruješ, to se mora dogoditi.

Za našeg brata Teda Dudleya. Kako si? Blagoslovljeno tvoje srce. Dobro! Cijelim
putem iz Phoenixa, Arizona. Je li vruće tamo…?...

Ta dama ovdje, bila je iscijeljena na mom sastanku. Odakle je ona bila? Jesi li iz
Phoenixa, damo? Ti nisi iz… Bila si u Phoenixu, na sastanku.

Što želiš da On učini za tebe, Ted? [Brat kaže: “Da ukloni moju astmu.”-urednik.]
Da ukloni tvoju astmu. Bog te blagoslovio!...?...

Dragi Bože, kako nam je ovaj dragocjeni brat bio od pomoći, Gospode, i pomagao
opterećenima. Molim se da mu pomogneš danas. Dolazi skroz iz Phoenixa, Arizone da se
molimo za njega, da stane u ovaj red, da čuje Poruku, da ga ohrabriš. Gospode, to se
činilo kao velika žrtva. I je.

Ali kraljica Juga je došla, tri mjeseca na leđima deve, kroz pustinju Saharu da čuje
mudrost Salomonovu. I gle veći od Salomona je ovdje; Duh Sveti  je ovdje, veći od
Salomona.

Gospode, molim se da ga iscijeliš  od ove bolesti  njegovog tijela.  Daj  mu želju
njegovog srca. Dozvoli da hodi putem koji je predodređen za njega. Neka bi dobrota
Božja počivala na njemu. Tražim ove blagoslove za moga brata, u Ime Isusa Krista,
Božjeg Sina. Amen.

Ted, dok se vraćaš, idi s time. Tvoje je. Dajem ti to. Idi i primi to.

104 Brat George, skoro svi znate Georgea Wrighta. Koliko vas se sjeća priče, kada je on
nedavno umirao? Svi su doktori prošli pored njega. I tijelo mu je bilo ovako natečeno,
krvni ugrušak u njegovom srcu. Nekoliko doktora je odustalo od njega. Otišao sam se
moliti za njega. Brat Funk, malo prije je bio ovdje, vjerujem da je tada bio sa mnom,
tamo dolje. Sjeo na brdo tamo dolje, ponašao sam se kao da idem u lov.

Želim reći ovoj crkvi sada, moram reći neke stvari koje su se događale. Mnogo puta
kada mislite da sam u lovu; nisam u lovu. To je izgovor kako me ljudi ne bi slijedili.
Moram otići tamo da budem nasamo s Bogom. Nisam cijelo vrijeme u lovu, prijatelji. Da,
lovim, ali ne, ne u tom smislu lova!

Sjeo sam na brdo. Glumio, njemu, da idem u lov na zečeve. Išao upravo okolo, iza
kuće, i držao ruke preko prema kući, i molio i molio. Umirući! Duh Sveti mi je progovorio
jedne  noći:  “Jedan  od  ovih  ljudi  dolazi  iz  crkve  koja  ne  vjeruje  da  je  iscjeljenje
ispravno.”

Određeni propovjednik je došao u njegovu kuću, ne tako davno, i  pokušao me
izazvati tamo na debatu. Mnogi od vas ljudi ovdje ste bili tamo te noći. Vidite, taj čovjek
je skoro izgubio svoj razum. Sada me pokušava naći  da dobije Duha Svetog. [Brat
Wright kaže: “O, mada on kaže da sam mu ja najbolji prijatelj kojega ima, brate.”-
urednik.] Razmislite o tome.

105 Čovjek koji je stajao tamo da debatira i rekao je: “Prvo, želim ti reći, ti si od đavla.”

Rekao sam: “Opraštam ti, jer ne znaš o čemu pričaš.”

Pa, tada se on okrenuo i rekao: “Znam da imaš Kristov Duh.”

Rekao sam: “Dakle, prije nekoliko minuta bio sam đavo, a sada je ”Krist“. Koje je
od to dvoje?'' Vidite? Vidite? Tako sada, oni, strašne stvari su se dogodile.

Taj čovjek ležeći tamo, umirući. I ovaj čovjek mu se smijao, rekao je: “Sada odi po
svog Božanskog iscjelitelja.”

A bio sam gore u Lexingtonu, Kentucky, gdje je žena bila iscijeljena od raka. I u
viziji, Gospod mi je pokazao, vraćajući se, toga jutra oko pet sati. Pokazao mi je to.
Rekao je: “Rukovat ćeš se s bratom Georgeom Wrightom, dolazeći kroz šator, i doći će
ovdje gore i rukovati se s tobom. I čovjek koji mu se izrugivao, iskopat će si vlastiti
grob.” Nisam to znao, nisam znao da on kopa grobove.

106 Nazvao sam sestru Wright. Ona bi morala biti  ovdje negdje. Da. Nazvao sestru
Wright. Rekao sam: “Imam TAKO KAŽE GOSPOD.” Točno. To su vizije koje želim vidjeti
od sada na dalje. Kada nekome kažem nešto unaprijed, to se vrati. Rekao sam: “Brat
George će iskopati čovjekov grob ili biti na grobu čovjeka koji ga ismijava. I on će doći u
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šator i rukovati ću se s njim.” Krvni ugrušak je napustio brata Georgea.

I otprilike mjesec ili dva, nakon toga, vratio sam se. I on se uvijek, nepromjenjivo
uvijek,  vrati  ovim  putem.  Ali,  toga  jutra,  on  je  došao  ovim  putem.  Imao  sam
slušateljstvo… Rekao sam: “Gledajte, gledajte, gledajte! Ovdje on dolazi, upravo ovdje,
vidite, upravo kako je On to govorio.''

Ovdje je on, danas. To je bilo… [Brat Wright kaže: “Devet godina.”-urednik.] Prije
devet godina. [“Ostalo mi je devet krvnih ugrušaka.”] Devet krvnih ugrušaka, prije
devet godina.

107 Usput, čuo sam da je sestra Hickerson… Je li brat Hickerson ovdje danas? Da je ona
bolje. To je dobro. Ona je imala krvne ugruške, također, puno njih u svojoj nozi.

Sada on ima reumu u ruci.

To je bila njegova kćer, sestra Hattie koja sjedi upravo tamo, o kojoj sam svjedočio
prije nekog vremena, da je nova služba djelovala prvi puta. To je točno, sestro Hattie.
Pitam se jesu li dečki ovdje jutros? Jesu li s tobom? [Sestra Hattie kaže: “Iza.”-urednik.]

Gdje su dečki? Tamo su obojica, stoje upravo ondje iza. To su dvojica dječaka za
koje je njihova majka dobila njenu... Podignite ruke, dečki, tako da vide tko ste. U redu.
Stoje tamo iza u pozadini. Predivno, nije li, Orville. Zasigurno je.

108 U redu.

Brate George. [Brat Wright kaže: “Znaš mene, brate Bill. Ja vjerujem.”-urednik.]
Znam da vjeruješ. I znam mnogo puta, ležao sam tamo u tvojoj sobi, po noći, gledao
kroz prozor, slušao staru pticu rugalicu. Jednog dana moramo preći preko, brate George.
Do toga vremena, neka Bog bude s nama. Znam da On hoće tada. “Jest, da mi je i
dolinom smrtne sjene proći, zla se neću bojati. Ti si sa mnom.” Ta vizija, ovdje nedavno,
kada sam vidio te stare ljude kako su postali  mladi ponovno, takvog ću vidjeti tebe
jednog dana.

Naš Nebeski Oče, daj našem bratu želju njegovog srca. Iscijeli ga od ove reume. On
stari, Oče. Molim se da mu pomogneš. Pomozi sestri Wright, maloj Edith i cijeloj obitelji
tamo dolje. Sestra Hattie, njezina djeca, svi njezini voljeni, budi s njima, Oče. Ispuni ovu
zamolbu jer to tražim u Isusovo Ime. Amen.

[Brat  George  Wright  govori:  “Imat  ću  sedamdeset  i  devet  godina.”-urednik.]
Sedamdeset i devet. Bog te blagoslovio, brate Wright, dao ti još mnogo dana. Slava
Gospodu.

109 Brate Daulton. Moj, moj! Ovdje je brat koji mi je bio dragocjen. Reći ću vam što se
dogodilo. Nemam vremena proći kroz to. Njegova žena zna. Rekla je: ''On je umirao.''
Infarkt, je li to bilo, sestro? I, prije, Gospod joj je dao san i došlo je tumačenje. I kada je
imao infarkt, ona je stajala upravo ispred njega i rekla: “Protivim se ovome.” Bog joj je
dao san da će biti tako i došlo je tumačenje. I doktor je mislio da čovjek umire onda,
ovdje je on živ, danas.

Gospode Isuse,  našem dragocjenom bratu,  vozio  je  dugo da bi  došao na ovaj
sastanak ovog jutra. Kuk mu je loše. Poput automobila, Gospode, dijelovi se počinju
umarati, kvariti. Ali, o Gospode, budi njegova Snaga. Ti si naša Snaga. Podupri ovo
bolesno mjesto u njegovom kuku. Podupri svaku slabu točku, Gospode. I daruj našem
dragocjenom bratu njegovo iscjeljenje, dok ga blagoslivljam u Ime Isusa Krista, Tvoga
Sina. Amen.

Neka te Bog blagoslovi, brate Daulton. Tako će i biti.

110 U redu, sestro, što Gospod može učiniti za tebe? [Sestra govori bratu Branhamu. -
urednik.] Pa, sestro Daugherty. Je li ovo Betty? [“To sam ja.”] Pa, Betty, blagoslovljeno
tvoje srce! Tko u ovome šatoru ne poznaje Betty Daugherty? Prvi puta kada je moja
služba djelovala, a, bilo je na ovom djetetu. Koliko vas se sjeća toga?

Vidite? [Zajednica kaže: “Amen.” - Urednik]

Betty je  imala Sydenmahovu koreju.  I  bila  je  toliko ukočena da se čak nije  ni
ponašala kao čovjek. Nijedan doktor nije ništa mogao učiniti za nju.

I otišao sam u St. Louis. Ova crkva je nabavila novac i posudio sam nečiji kaput. I
nabavili su jedanaest dolara da odem i molim se za tu malu djevojčicu. Bila je samo
mala djevojčica, otprilike kao—otprilike kao ova djevojčica što tu sjedi, mala curica. I
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ostao sam… Je li brat Daugherty ovdje? Nije ovdje. I molio sam se i molio i molio; nisam
mogao stići nigdje. I konačno, sjedeći u autu brata Daughertyja, vidio sam viziju što oni
moraju učiniti.

I slijedila je viziju upravo onako kako je Gospod rekao da čini. Vjerujem, bilo je
pomalo protivno njezinim mislima u to vrijeme. Ali napravila je upravo onako kako joj je
Gospod rekao i Betty je bila iscijeljena. Prvi puta kada sam je vidio, kako… Rekla je:
“Djed Daugherty na jednom kraju kreveta, brat Daugherty na drugom. I neka uzme
krpu i opere bebino lice i ruke i tako dalje.” Kako sam išao kroz molitvu: “Oče naš koji
jesi na nebesima, sveti se Ime tvoje.”
111 I Betty je, dakle, bila pogođena s kataraktom. Molio sam se za nju nedavno, iza u
zgradi, u Chautauquu.

Betty, draga, prođimo kroz to zaista izbliza sada. Želim te držati za ruku. Jesi li
skroz  slijepa,  Betty?  [Betty  Daugherty  kaže:  “Ne.”-urednik.]  Možeš  samo  vidjeti
svijetlost dana i tamu. Koliko sada imaš godina, Betty? [“Dvadeset i dvije.”] Dvadeset i
dvije. Imala je oko sedam ili osam, tada. Sestra Daugherty, namučila si se, nisi li? Znaš,
Betty, uvijek sam vjerovao da Bog ima nešto za tebe da učiniš. Vjerujem da je zato to
bilo tako s tobom. I vjerujem da je neprijatelj učinio ovu zlu stvar.

Sada, znaš, Betty, sestro, kada bih imao silu da segnem tamo dolje i uzmem te
kataraktere i  izvučem ih vani,  učinio bih to.  [Sestra Betty Daugherty kaže: “Da.”-
urednik.] Nemam ju.

Ali, Betty, što sam ti rekao prvi puta, to je istina, dok sjedim ovdje i ti i ja kao brat i
sestra u Kristu. Brat Daugherty, tvoj dragocjeni otac, najdraži brat kojega sam ikada
imao; tvoja draga majka ovdje. Živio sam u tvojoj kući i dijelili ste svoju hranu sa mnom
i sve. Bila si kao, kao da si stvarno moja sestra. I ne bi mogao biti više iskren no što bi
bio s Dolores koja sjedi tamo iza.

112 Dakle,  Bog  je  ovo  obećao,  Betty.  Želim  to  sve  dobiti…  Tvoj  otac,  budući
propovjednik, odgajana si u obitelji koja se moli za bolesne. Naravno, molilo se za tebe,
puno puta. Došlo je na mjesto gdje, nekada samo pređemo preko toga i naprijed nazad.
I nekako izgubimo vrijednost toga. Shvaćaš li što mislim? [Sestra Betty Daugherty kaže:
“Amen.” - Urednik]

O, postala si dobra, lijepa djevojka, Betty. Šteta je vidjeti tvoje oči da tako nastave.
Je li Meda još uvijek u zgradi? Moja žena te htjela vidjeti. “Želim da vidi Betty, kako je
lijepa djevojka postala.” Betty, bila si lijepa mala djevojčica. Uvijek si bila dobra cura.

Sada, ima li išta u životu u čemu si pogriješila, Betty? Dakle, kao što bi doktor
pregledao tvoje fizičko tijelo, ja želim gledati na dušu. Jesi li iznevjerila Boga, igdje,
Betty? Ako ima, samo priznaj to Njemu: “Gospode, ako mi dozvoliš da pređem preko
toga ponovno, želim… učinit ću drugačije.”

113 [Sestra Betty Daugherty govori bratu Branhamu. -urednik.] Da, On može.

Moj! To je tako neobična stvar. Razmislimo ovako. Dakle, nisam znao da će Betty
Daugherty biti  na ovom sastanku. Ali prva, od mojih drugih pronicanja je bila Betty
Daugherty. Ovdje je to, ponovno, na prvom sastanku o ovome.

Znala  je  upravo  tada  o  čemu  sam  govorio.  Ne  želim  ponovno  započeti  s
pronicanjem,  jer,  u  redu.  Ali  ona  je  rekla  što  je  trebala  reći  upravo  sada.  Bila  je
ispunjena Duhom Svetim, dok je bila vani u St. Louisu. Kao tinejdžerka, dijete, možda je
činila stvari koje nije trebala učiniti. Ali, tko nije? Tko nije? Da nema milosti, svi bismo
bili izgubljeni. I ako ste spremni ispovjediti svoje pogreške, Bog je pravedan da vam
oprosti vaše greške.
114 Podižem svoju vjeru sada. Gospode, dovodim ovu djevojku Tebi. Stavljam svoje
ruke preko njezinih očiju. Ukoravam ove kataraktere i vjerujem da će Betty ponovno
vidjeti.  Neka Sila  koja  je  otvorila  oči  slijepom Bartolomeju podari  Betty  njezin  vid
ponovno, dok nudim ovu molitvu, dok je vjera na meni. U Ime Isusa Krista, Sina Božjeg.
Neka bih se rukovao sa sestrom ponovno, negdje, danas, sutra ili kada god to ponovno
bude. I te svijetle oči će me vidjeti i reći: “Brate Branhame, vidim bolje nego što sam
ikad vidjela u svim svojim školskim danima.” Neka bude tako.

Vjeruješ li to, sestro Daugherty? [Sestra Daugherty kaže: “Da.”-urednik.] onda će
tako i biti. [Zajednica se raduje.]…?...
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Gospode, u ime Isusa, Sina Božjeg, daruj našoj sestri želju njezinog srca, dok stoji
podižući ruke. Neka bi sila koja je iscijelila Betty Daugherty prvi puta, također i ovaj
drugi put. Neka bi iscijelila našu sestru, u Isusovo Ime. Amen.

115 Brate. [Brat razgovara s bratom Branhamom.-urednik.] Naš brat želi biti spašen.
Prihvaćaš Isusa Krista kao svog osobnog Spasitelja? [''Da.''] Vjeruješ li da je On umro za
tebe i ponovno ustao? [''Da.''] Sada Ga prihvaćaš za osobnog Spasitelja? [''Da.'']

U Ime Isusa Krista, neka bi svako pitanje grijeha nestalo iz savjesti ovoga čovjeka.
Neka bi naš brat bio danas, od sada na dalje, bez sumnje kršćanin, u Ime Isusa Krista.

Okreni se ovom slušateljstvu i reci: “Prihvaćam Isusa Krista kao svog Spasitelja.”
[Brat kaže: “Prihvaćam Isusa Krista za svog Spasitelja.”-urednik.] Tako mu je drago što
su mu grijesi oprošteni Krvlju Isusa Krista. To je ono što mi volimo, amen, dupli lijek.
Gospode, daj ženi sigurnost njezinog spasenja i svih njenih problema, Isuse, neka bi joj
bilo darovano u Ime Isusa Krista. Amen. Idi. Primila si to. Idi vjerujući sada. Nemoj
dozvoliti… [Prazno mjesto na kazeti.-urednik]...?...
116 I da sam ostvario više, ovoga jutra, Porukom koju sam imao i stvarima za koje sam
znao. Slijedio sam poslanje više nego što sam postigao u posljednjih pet godina jer sam
pronašao centar Božje volje.

Dakle, možda će to biti teška stvar za mene da promijenim iz jedne službe u drugu.
Ali, to nije mijenjanje službe. To je podizanje iste službe u višu oblast. To je originalno
poslanje. Sve su se ove druge stvari gradile na tome. Sada je vrijeme.

Sa svim svojim srcem, vjerujem za svaku osobu za koju se molim. Vjerujem da će
biti  zdravi.  I  sa  svim dokazima  koje  imamo,  svime  što  je  Bog  pokazao  godinu  za
godinom,  nepogrješivim dokazima da  Biblija  ponovno živi,  kako  bi  To  onda moglo
pogriješiti? To jednostavno ne može iznevjeriti.

117 Dakle, postoji samo jedan način kako da To iznevjeri, da vi To ne vjerujete. Kada bi
Isus Sam stajao ovdje i molio se za vas i činio isto kao što smo mi jutros, ništa više ne
bi se dogodilo. Ili, ako biste vjerovali s dozom vjere da se ništa više ne može dogoditi od
onoga što  će  se  dogoditi,  ako  budete  vjerovali  s  istom dozom vjere.  Jer,  ja  samo
predstavljam Njega. Grješnik sam spašen milošću, samo čovjek kao što ste vi, samo
ljudsko biće. Ali  Bog mora imati izlazni ventil  negdje. I On je to dokazao Njegovom
Riječju. Dokazao je to službom. Dokazao je to Anđelom Gospodnjim. I ovdje je to. Sada
je to na nama, da vjerujemo to.

Sada zapamtite, baš poput djeteta. Ako je bilo nemoći, ne vidimo je više. Ako je
bilo bolesti, nije više tamo. Samo ignorirajte svaki simptom, sve što je suprotno onome
što je bilo traženo. Mnogo puta… Svako dijete koje dolazi Bogu, mora biti  iskušano.
Iskušani  smo  da  vidimo  vjerujemo  li  to  ili  ne.  I  imat  ćete  ratove  i  probleme,  ali
zapamtite, na našem smo maršu.

118 Bog vas blagoslovio. Volim vas. I , Božjom pomoći, nadam se da će mi On dozvoliti
da  vam služim kao  Njegov  sluga,  još  mnogo,  mnogo  godina  koje  dolaze,  moja  je
molitva. Molite se za mene.

I sada zapamtite, večeras, Pet nepogrješivih znakova crkve živoga Boga. Do tada…

Ustanimo na noge, samo na trenutak.

O,  ima  li  službe  krštenja?  [Brat  Neville  kaže:  “Vjerujem da  ima.  Pogledajmo
možemo li.”-urednik.) O, služba krštenja! [“Koliko ljudi za krštenje?”] Ljudi za krštenje,
jeste li ovdje? Podignite ruke, itko za krštenje. [“Tamo je netko.”] Jedan, dva, tri… Da.
Jako, jako mi je žao, prijatelji.

Sada, oni koji moraju ići, otpustit ću ih. Ostali neka ostanu na krštenju, koji žele.
Imat ćemo službu krštenja za trenutak.

119 Oče  Bože,  otpusti  one  koji  moraju  ići,  sa  Svojim  blagoslovima,  Tvojim
dobročinstvom.  Neka  tvoja  milost  počiva  nad  njima.  Zahvaljujući  Ti  za  sve  što  je
ostvareno ovoga jutra, dok se mičemo od planina, krećući naviše. Gospode, neka bi se
popeli svim ljestvama oblasti dok ne dosegnemo Kraljevstvo Božje. Daruj to, Gospode.
Budi  s  nama  sada.  Oprosti  naše  grijehe,  oni  koji  ostaju  sada  da  budu  kršteni  za
oproštenje njihovih grijeha. U Ime Isusa Krista, neka ove stvari budu darovane.

Okupi  nas ponovno večeras.  Neka bi  Tvoja sila  i  Tvoji  blagoslovi  bili  na nama,
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večeras. Neka bi večeras bila velika večer. Neka bi mnogi koji su zbunjeni bili ispravljeni,
večeras. Daruj to, Oče, jer mi to tražimo u Isusovo Ime. Amen.

U redu. Možete sjesti sada ako želite, dok pripremamo za krštenje.

www.messagehub.info

Propovijedao
William Marrion Branham

„… u dane glasa…” Otk. 10, 7


